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Риск за банките по закона „Магнитски”
За банките у нас ще се появи риск, ако не спазват акта “Маг-

нитски”. Те могат да бъдат припознати като институции, пома-
гащи на засегнатите лица. Такъв случай вече има в Латвия.

Стр. 9

Янаки Стоилов спира
„златните паспорти”

По искане на Янаки
Стоилов ДАНС проверява
инвестициите, срещу които
се издават паспорти за
българско гражданство. Ре-
зултати ще има до 2-3 месе-
ца, обяви правосъдният ми-
нистър в комисията “Маг-

нитски”. По думите му ин-
тересните въпроси по отно-
шение на даването на
българско гражданство тря-
бва да се търсят при т.нар.
“златни паспорти” за инве-
стиции, защото контролът
на Агенцията за инвестиции

Правосъдният министър предлага да не се дава
българско гражданство срещу инвестиции

е проформа.
Стоилов е предложил за-

конова промяна за отпадане
на процедурата “гражданст-
во срещу инвестиции”.

Запитан от ДПС има ли
доказателства за твърдения-
та, че Делян Пеевски е оказ-

вал натиск в Министерство-
то на правосъдието за дава-
не на българско гражданст-
во, Стоилов каза, че ако е
имало такъв, едва ли е оста-
нала документална следа.

дивително е до какви дерета
вече трябва да се стига, за да се
извади вода за антипрезидентска-
та мелница. Последният засега
повод дойде оня ден от Киев, къде-
то нашата страна, заедно с целия
ЕС, цялото НАТО и други страни
от “западния свят” участва в едно
куртоазно мероприятие наречено
“Кримска платформа” (стр. 7). На
него бе приета декларация, в коя-
то Русия е наречена “окупатор”
на полустров Крим.

И като се почна. “България
нарече Русия окупатор”, ужас и
кошмар, недопустимо, оставка,
“какъв е тоя външен министър”,
Радев?!?, Радев, няма за гласувам
за теб и т.н., и пр.

Цялата тая сцена вече я гле-
дахме покрай визитата на руския
патриарх Кирил, “шпионските”
скандали, международни участия
на държавния глава, където е
присъствала темата за Русия, Три-
морието. Винаги едно и също,
винаги един и същ почерк. Целта
е уж от русофилски, което в
българския случай е и от ляво, да
се атакува Румен Радев, че е пре-
дал някакви позиции, които се
очаквало да защитава, а всъщност
става дума за банални провокации
и интрижки, които обаче покълват
в превъзбуденото ни общество.

Всъщност България не е на-
правила нищо по-различно и
няма по-особена, по-крайна по-
зиция от тази, която е имала от
2014 г. до днес.
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Георги ГЕОРГИЕВ

Илюзията

„Балкански

поток”
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Доброволци на Българския червен кръст и здравният зам.-министър Александър Златанов раздаваха
в София брошури за безопасността и ефективността на ваксините. КОВИД-вълната в България настъпва
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Над 40 събития

в програмата

на „Аполония”

Три комисии
приеха
актуализацията
на бюджета

Стр. 8

45 000 комплекта
на принцеси
подаряват на
болни деца

Европейският съюз
увеличава
помощта
за Афганистан

Стр. 2
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Докато данните за на-
стъпването на КОВИД-вълна-
та стават все по-тревожни,
държавата все още не взема
мерки на национално ниво.
1891 достигнаха новозаразе-
ните, което е най-високо ниво
от месеци, а 223 души са в
тежко състояние в интензивни
отделения при общо хоспита-
лизирани 2702 души. Броят на
починалите също е рекордно
висок - 57, като за последната
седмица са загубили битката с
болестта 133 души, а трима от
тях са били ваксинирани. Об-
ластите в червената зона ста-
наха пет, до дни се очаква към
тях да се присъедини София.
За последното денонощие са
поставени едва 9883 ваксина-
ционни дози. В същото време
здравният министър Стойчо
Кацаров заяви, че към днешна
дата или в следващите дни не
се налага да се обявяват общо-
национални мерки. Той се по-
зова на експертни становища,
че този път ще има по-слаба
вълна, тъй като 16% от насе-

Училищата да могат да формират
сборни паралелки с децата от един ви-
пуск, чиито родители са на първа ли-
ния в борбата с КОВИД-19, и застра-
шените от отпадане. Това предлага Ми-
нистерството на образованието и на-
уката в Насоките за обучение в услови-
ята на извънредна епидемична обста-
новка. Указанията са предназначени за
училищата, детските градини и Цент-
ровете за подкрепа на личностното раз-
витие. Документът е изпратен за съгла-
суване в Министерството на здравео-
пазването и ще бъде обсъден със соци-
алните партньри, съобщиха от МОН.

Сборни паралелки ще се организират
след решение на училищния педагогичес-
ки съвет и съобразно възможностите на
училището при червения сценарий от ска-
лата на заболеваемост от коронавирус -
от 250 до 500 на 100 000 души на обла-
стно или национално ниво. Тогава учи-
лищата ще работят по определен от МОН
график за преминаване към дистанцион-
но обучение, като присъственото обуче-

Централната софийска синагога
осъмна надраскана със свастики и над-
пис “Смърт евреи” навръх големия рели-
гиозен празник Шавуот, алармира в пис-
мо до медиите организацията “Шалом”.
Охранителните камери на храма са за-
снели извършителя, материалите са пре-
дадени на компетентните органи, уточ-
няват от “Шалом”. Организацията на ев-
реите в България и Централният израел-
тянски духовен съвет остро реагират на
случилото се и очакват компетентните
органи да заловят извършителя.

Празникът Шавуот е посветен на
времето, в което Мойсей е получил
Десетте Божи заповеди в планината
Синай през 2448 г. от еврейския кален-
дар или 1312 г. пр.н.е. и ги е предал на
еврейския народ след Изхода от Египет.
Предаването на Божите заповеди е най-
значимото събитие, извършено от Бог и
подарено на хората, за да знаем как да
живеем на този свят. “Посегателството
срещу един от символите на юдеизма в
България е факт, който за пореден път

Министърът на правосъдие-
то Янаки Стоилов е поискал от
ДАНС проверка на инвестици-
ите, срещу които се издават
“златни паспорти” за българско
гражданство. Резултатите тряб-
ва да излязат до 2-3 месеца,
обяви министърът при изслуш-
ването му в комисията “Магнит-
ски” в НС. “Ако има по-инте-
ресни въпроси по отношение на
издаването на българското граж-
данство, те трябва да се търсят

най-вече при т.нар. “златни пас-
порти” за инвестиции, защото
контролът на Агенцията за ин-
вестиции е проформа”, каза Сто-
илов. Той отговари на въпроса
на Хамид Хамид от ДПС дали
са установени конкретни факти
по твърденията, че бившият де-
путат от ДПС Делян Пеевски е
оказвал натиск или е лобирал
при издаването на документи
за българско гражданство, осо-
бено в тази част на процедура-

та, за която отговаря Минис-
терството на правосъдието.
“Ако е имало натиск, то той
едва ли е оставил документал-
на следа”, каза правосъдният
министър и напомни на депу-
татите, че вече е отговарял на
този въпрос писмено. Стоилов
е направил и законодателно
предложение за премахване на
процедурата “гражданство сре-
щу инвестиции”.

В началото на годината де-

путатите приеха промени в За-
кона за българското гражданст-
во, с които решиха “златните
български паспорти” да останат
за чужденците, получили разре-
шение за постоянно пребивава-
не у нас на основание, че са
вложили над 1 млн. лв. в акции
на български дружества, обли-
гации и съкровищни бонове или
са увеличили тази инвестиция до
2 лн. лв. Това стана въпреки пре-
дупреждението на еврокомиса-

ря по правосъдието Дидие Рейн-
дерс, че страната ни е заплаше-
на от наказателна процедура
заради казуса. Схемата за полу-
чаване на статут на постоянно
пребиваващ е много удобна за
чужденците, защото при покуп-
ка на ДЦК си осигуряват гаран-
тирана доходност. Те могат да
заложат книжата пред банката и
да върнат парите си, а наред с
това да получат статут на по-
стоянно пребиваващи.

Стоилов е наредил проверка на „златните паспорти” за инвестиции

лението са ваксинирани, а дру-
ги са срещали болестта.

Главният държавен здравен

инспектор доц. Ангел Кунчев
тръгна на обиколки в черве-
ните зони, за да обсъжда мер-

ки на регионално ново. За по-
реден път лекари отбелязаха,
че места в болниците има, но

няма персонал и никой не
спазва и най-елементарните
предпазни мерки.

Продължават агитациите за
ваксиниране. Доброволци на
Българския червен кръст и за-
местник здравният министър
Александър Златанов раздаваха
в София брошури за безопас-
ността и ефективността на вак-
сините. По-рано през деня Зла-
танов се срещна със столичния
кмет Йорданка Фандъкова и
зам.-директора на СДВР Мари-
ан Билалов. Кметът поиска по-
лицията да увеличи екипите към
контрольорите от Центъра за
градска мобилност, които сле-
дят за маски в транспорта.

От ВМА дадоха повече дан-
ни за симптомите на Делта ва-
рианта и възрастовата граница
на засегнатите. Четвъртата
вълна заразява цели семейства и
въпреки че засяга по-млади хора
- между 20 и 40 години, инфек-
цията протича по-тежко при
възрастните хора. Различията в
симптоматиката включват мно-
го висока температура - до 40
градуса, която трудно се влияе
от лекарства, но по-рядко се
среща загубата на обоняние и
вкус. Често срещана е кашлица,
свързана и със задух.

КОВИД-вълната настъпва,
национални мерки няма
До дни София влиза в червената зона, Фандъкова иска
повече полицаи до контрольорите в градския транспорт

Предлагат сборни паралелки за
деца на родители на първа линия

Поругаха със свастики
Централната синагога в София

ние на децата със специални образова-
телни потребности трябва да е макси-
мално дълго. При тъмночервен сценарий
в страната всички ученици ще учат он-
лайн със заповед на просветния ми-
нистър. При по-леките сценарии - зелен
и жълт, образователните институции ще
работят, спазвайки насоките на МОН и
МЗ за намаляване на рисковете от преда-
ване на инфекцията.

Всички учители предпочитат присъ-
ствен 15 септември, на обратното мне-
ние са единици, заяви по БНР председа-
телят на Сдружението на директорите в
средното образование и шеф на 51 СУ
“Елисавета Багряна” Асен Александров.
Той определи предложения от МОН
план за действие с различни сценарии за
обучение като “напълно адекватен,
събрал на едно място опита от измина-
лите 15-16 месеца, през които сме били
в онлайн обучение” и “по-гъвкав, тъй
като решенията ще се вземат локално и
това ще позволи в някои области учили-
щата въобще да не затварят”.

доказва, че всички спешно трябва да за-
почнем активен диалог срещу проявите
на омраза, ксенофобия и антисемитизъм,
за да съхраним общочовешките ценнос-
ти”, отбелязват от “Шалом”.

Върху синагогата бе изписано
“14/88”, което символизира
превъзходството на бялата раса
и се използва от националисти
и последователи на нацистката
и фашистка идеология

СНИМКА БГНЕС
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“ ЦИТАТ НА ДЕНЯ
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Вирусологът от БАН
проф. Радостина Александрова

Приеха актуализацията
на бюджета в три комисии

мерките в областта на здраве-
опазването, свързани с пре-
одоляването на пандемията.
Сумата, която се предлага за
увеличение на бюджета на
НЗОК, е 120,4 млн. лв. По 5
милиона са предвидени за
първична и специализирана
извънболнична помощ, за ме-
дико-диагностичните дейнос-
ти, където се включват ПСР
тестовете, плащани от касата
- 25 млн. лв., за лекарства - 30

БСП изпрати покани до ИТН, ИБГНИ и ДБ за разговори по приоритетите в него

СНИМКА БГНЕС

Председателят на социалната комисия Георги Гьоков беше
сред най-активните депутати при обсъждането на бюджета на ДОО

Актуализацията на държав-
ния бюджет и на парите за
НЗОК и НОИ беше приета от
парламентарните комисии по
бюджeт и финaнcи, по тpyдa и
coциaлнaтa пoлитика и по
здpaвeoпaзвaнe. Правителст-
вото настоя за промяна, за да
бъдат осигурени допълнител-
ни разходи за преизчислява-
нето на пенсиите, за мерките
за пoдпoмaгaнe нa бизнeca, за-
плашен от новата КОВИД
вълна, за повече лекарства и
предпазни средства, както и за
очертаващите се нови пред-
срочни избори.

В централния бюджет е
включен допълнителен финан-
сов ресурс в размер до 200,1
млн. лв. за осигуряване на

млн.
“Държавните и общински

болници у нас са губещи.
Единствено печеливши от
държавните са повечето от
техните ръководства. Трябва
да се промени механизмът за
финансиране на болниците”,
заяви депутатът от “БСП за
България” проф. Румен Гечев.

В бюджета на ДОО се
предлага увеличаване на те-
жестта на година осигурите-
лен стаж от 1,2 на 1,35, което
ще доведе до 64 лв. нараства-
не на всички пенсии или сред-
но увеличанието ще е с 12,5%.
Минималната пенсия от 300
лв. се предлага да стане 340,
където нарастването е с
13,3%. С актуализацията на

бюджета на ДОО социалната
пенсия от 148,71 лв. става 170
лв. или се увеличава с 14,%.
Всички пенсии, които са
свързани със социалната,
също се повишават с 14,3%.
Предвидени са и по 50 лв. към
пенсиите за септември.

В промените в държавния
бюджет за справяне с небла-
гоприятното въздействие
върху икономиката се пре-
движда осигуряване на сред-

ства за подпомагане на бизне-
са и програми за заетост в
размер до 400 млн. лв. Във
финансовия план са предвиде-
ни средства за произвеждане
на изборите за НС и прези-
дент.

 Очаква се в петък актуа-
лизацията на трите бюджета
да влезе за първо четене в пле-
нарната зала. От БСП заявиха
преди седмица, че между
първо и второ четене ще вне-

сат промени. Вчера лидерът
на партията Корнелия Нино-
ва изпрати покана до ИТН, ДБ
и ИБГНИ за разговори за ак-
туализацията на бюджета. Тя
ги привоза без партийна рев-
ност и претенции за лидерст-
во да постигнат съгласие за
повишаване на доходите, в
това число преизчисляване на
пенсиите, за набавяне на не-
обходимите лекарства за бол-
ниците и заплащане труда на

медиците на първа линия, за
компенсаторни мерки за ико-
номиката, работниците и са-
моосигуряващите се лица, за
помощ на структурите на
МВР и МО за опазване на
границите от нелегални миг-
ранти. “България има нужда
от стабилност, а българските
граждани от работещи за тях
решения. Разчитаме на разум
и държавническо мислене”,
заяви Нинова.

БСП е готова с предло-
жение за кабинет, ако пре-
зидентът й връчи третия
мандат за съставяне на
правителство, заяви депу-
татът от “БСП за Бълга-
рия” Иван Ченчев в тв ин-
тервю. Според него Кор-
нелия Нинова би била
добър премиер, защото е и
добър лидер, но всичко
това го решава Национал-
ният съвет. В спирала на
непрекъснати избори хо-
рата се измориха от гласу-
ване, подчерта Ченчев. Той
припомни, че БСП е про-
вела с ИТН ползотворни
преговори, които показали
сериозно отношение, ви-
соко ниво на експертност
и до голяма степен е бил
достигнат консенсус по
приоритетите. “Всички
имат нуждата от съставя-

В момента първата
партия ИТН се държи
точно като тази, която
искахме да сменим, за-
яви Стоил Цицелков,
член на Обществения
съвет към ЦИК, в тв
интервю. “Избори до
дупка са проблем. Ко-
гато имаме ясна заявка
за промяна и вече два
пъти се гласува за та-
кава, то би трябвало да
е достатъчно в една ра-
ботеща демокрация.
Ходене на избори до
дупка не означава, че ще
се получи някакъв кон-
сенсус, и отговорност
за това носи партията,
спечелила първото мя-
сто”, подчерта екс-
пертът.

СТОИЛ ЦИЦЕЛКОВ:

ИТН се държат като
ГЕРБ на власт

БСП готова с проектокабинет,
ако получи мандат

По думите на Ци-
целков много от парти-
ите ще подкрепят вари-
анта “избори 2 в 1”,
понеже е много непо-
пулярно малко преди
вота да кажеш, че си
готов да похарчиш още
60 милиона. След като
обаче сме решили, че
ще гласуваме изцяло
машинно, трябваше от-
давна да сме разбрали
как избори 2 в 1 ще се
случат с устройства,
предупреди Цицелков.
Според него изборната
администрация се
държи като партиите и,
вместо да администри-
ра изборите в интерес
на всички граждани,
прехвърля отговорнос-

ти и задачи за начина,
по който ще стане гла-
суването. Ако гласува-
ме едновременно за
парламент и за прези-
дент, трябва да се про-
мени софтуерът на
една машина, поясни
Цицелков.

“Радев е фаворит за
преизбиране. Дори
най-голямата партия,
без да й е поискана
подкрепа, му даде така-
ва. За първия си ман-
дат президентът беше
подкрепен от определе-
на партия. Сега обаче
той е разпознат като
сигурен фаворит от
избиратели на много
други партии”, смята
Цицелков.

не на кабинет, дори и тех-
нически, който да работи,
за да може България да има
шанс. Нови избори не е ра-
зумен вариант за страна-
та”, категоричен е Ченчев.
Той изрази надежда да има
консенсус по актуализаци-
ята на бюджета, защото
това е най-важната задача
на парламентарните поли-
тически сили.

 Ченчев призова парти-
ите в НС и техните лидери
да подходят мъдро и отго-
ворно, за да се намери ве-
рен път за решаването на
важните за хората теми.
Трябва да има диалог и то
по приоритети, защото по-
пулистките предложения
няма да са полезни, поясни
Ченчев. “Виждаме какви
пробойни има в държава-
та. По отделните сектори

служебните министри из-
несоха тревожни данни.
Нужни са спешни мерки,
за да запушат дупките и да
се премине през здравната
и социалната кризи”, кате-
горичен е Ченчев.

Президентът чакал пар-
ламента да прояви разум и
политическите сили да се
разберат по важните въпро-
си за страната. Ченчев не
отрече, че ПГ “БСП за Бълга-
рия” очаква да получи тре-
тия мандат за съставяне на
кабинет, но социалистите
никога не са се бъркали в
решенията на Румен Радев.
Ние сме разумни и после-
дователни, балансирани и
диалогични и търпеливо ще
изчакаме възможността
БСП да състави кабинет,
ако получим мандата,
твърди Ченчев.
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Дългоочакваното и проваля-
но на няколко пъти обновяване
на пространството около храм-
паметника “Александър Невски”
в София отново е на дневен ред,
след като Столичната община
обяви поредната обществена
поръчка за ремонта му за близо
20 млн. лева. Опитите за рекон-
струкцията на ключовото обще-
ствено пространство са от го-

За последните две
седмици са възникнали
43 пожара в  горите и
176 в селското стопан-
ство. Досега са извърше-
ни 5014 проверки и са
съставени 35 акта за ад-
министративни наруше-
ния. Половината от тях
са за палене на суха рас-
тителност и отпадъци,
съобщиха от МВР.

Най-много наруше-
ния са свързани с нео-
сигурени противопо-
жарни ивици, които да
отделят площи с житни
култури от автомобил-
ни пътища от републи-
канската и общинската
пътна мрежа. Част от
съставените актове са за
опалване на стърнища и
за извършване на огне-
ви работи на места, не-
оборудвани с необходи-
мите средства за първо-
начално гасене. Наложе-
ни са санкции и на ту-
ристи за палене на огън
на открито.

Припомняме, че опу-
стошителният пожар в
село Кръстава изпепели
6 къщи и остави над 30
души без дом. Повече от
120 000 лв. събраха
хора от цялата страна в

Старата сграда на жп гарата в Нова
Загора ще бъде вписана като паметник
на културата от местно значение и
така тя ще се запази. Стъпката е резул-
тат от протестите на местни хора,
които наскоро излязоха да защитават
ценната постройка с жива верига. Тя
трябваше да бъде съборена, тъй като
не се поддържа, и на нейно място да
бъде  изградена нова гара тип “пави-
лион”. Граждански комитет от архи-
текти, педагози, инженери, филолози и
общественици търсеше дълго време
решение как да бъде запазена най-ста-

20 млн. лева ще излезе
ремонтът около пл. „Ал. Невски”
Столичната община прави пореден опит да търси
изпълнител за обновяването на центъра на града

Деси ВЕЛЕВА

дини, като бяха съпътствани от
скандали заради спорния архи-
тектурен проект за промяна в
така наречената зона 4 от цент-
ралната градска част, известна и
като “Златна София”. До месец
ще се търси изпълнител на об-
новяването на пространството
между ул. “Г.С. Раковски”, ул.
“Московска”, пл. “Васил Лев-
ски”, бул. “Васил Левски”, бул.
“Цар Освободител”, пл. “Народ-
но събрание”, ул. “6 септември”.
Тя е на стойност близо 15 млн.
лева без ДДС.

Очаква се да бъдат пренаре-
дени или напълно обновени на-
стилки от гранитни и бетонови
паважи и гранитни плочи, да се
променят и зелени площи и алеи.
Проектът е на арх. Иво Панте-
леев и архитектурната агенция
“А.Д.А”, които се прочуха по-
край злополучния ремонт на
ул.”Граф Игнатиев”. Същите
проектанти направиха преди
години и проекта за реконструк-
цията на площада около “Ал.
Невски”, но получиха толкова
критики, че се наложи основно

да го преработят. Първоначал-
ните идеи бяха за поставяне на
златни плочки с имената на важ-
ни за града хора, златна нишка
по паветата с различни турис-
тически маршрути, масивни ка-
менни пейки в тревата и големи
осветителни мачти.

Преработеният вариант бе
готов преди повече от година,
като авторите се отказаха от
амбициозните си идеи и накрая
се оказа, че няма да има същест-
вени промени в общия изглед на
пространството - паркингът
например ще бъде запазен. Тъй
като парите са по европроект,
те трябва да бъдат изразходва-
ни до 2023 г.

Втората част от конкурса,
обявен от общината, е за 4,5 млн.
лв. без ДДС и всъщност в нея
попада започналият ремонт на
ул. “Цар Иван Шишман”. Първи-
ят етап от него е изграждане на
нова инженерна инфраструкту-
ра от “Софийска вода” и “Топ-
лофикация София” и вече започ-
на. Сега срещу още 4,5 млн. лева
ще бъдат ремонтирани ул.”6
септември” в участъка от ул.
“Граф Игнатиев” до ул. “Сла-
вянска”, както и ул. “Цар Шиш-
ман” в участъка от ул. “Ген.
Паренсов” до пл. “Народно
събрание”.

Коментар на стр. 8

38 592 нарушения за-
ради висока скорост са
установени по време на
последната операция по
линия на Европейската
мрежа на службите на
“Пътна полиция” Roa-
dpol. Акцията се прове-
де от 9 до 15 август 2021
г. на територията на ця-
лата страна, като анало-
гични действия имаше и
в останалите страни-
членки на мрежата,

съобщиха от МВР.
У нас общият брой на

установените нарушения
за скорост в населено
място е 22 414. По-голя-
мата част от тях са засне-
ти с мобилни системи, а
849 са заснети от стаци-
онарните камери. Най-
много нарушения има в
София област - 3 857, в
Бургас те са 2 596, в сто-
лицата - 1689.

По отношение на кон-

трола в извъннаселените
места общият брой уста-
новени нарушения за ско-
рост е 16 178. Основната
част от нарушенията са
заснети с мобилни систе-
ми, а 1124 са регистрира-
ни от стационарните ка-
мери.Най-много устано-
вени нарушения за ско-
рост извън населено мяс-
то има в Шумен - 1329,
във Варна те са 1221 и в
Сливен - 1137.

38 592 нарушения на пътя
заради висока скорост

Гарата в Нова Загора става
паметник на културата

рата обществена сграда, построена
през 1918 г.

Областният управител на Сливен
Минчо Афузов се е срещнал с ми-
нистъра на транспорта Георги Тодо-
ров и министъра на културата проф.
Велислав Минеков и по случая са об-
разувани преписки в двете ведомства
и в областната администрация. От
Министерството на културата са по-
ели ангажимент да направят необхо-
димото 100-годишната гарова сграда
да бъде призната за паметник на кул-
турата от местно значение.

Два вертолета с екипажи от 24 авиобаза в Крумово оказаха помощ при погасяването
на пожара в землищата на селата Югово и Нареченски бани в Родопите.
В борбата с пожарите се включиха и военнослужещи от Сухопътните войски

43 пожара в горите и 176 в селското стопанство за две седмици
помощ на пострадалите
семейства. Вчера жите-
лите на Община Белица
и района са дарили над
10 00 лв., тонове храни-
телни продукти и
дървен материал. Сред
най-малките дарители е
11-годишният Фирас
Заяд, който дал всички-
те си спестявания в по-
мощ на пострадалите от
огъня хора. Деца от бла-
гоевградското село Бел
камен са провели благо-
творителен базар, на
който са събрали 2643
лева. С парите са заку-
пени 4 камиона тухли
за пострадалите, с кои-
то да си изградят нови
домове. С друга акция,
също организирана от
деца, в Биркова са
събрани 800 лева и про-
дукти. Още 6152 лева от
дарителска кутия в ма-
газина на Орхан Селим
в град Сърница са пре-
дадени на кмета на
Кръстава Салих Узу-
нов.

Националното сдру-
жение на кметове на
кметства започна кампа-
ния за събиране на
средства за жителите на
Кръстава.
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Всяка българска банка, ко-
ято не прилага разпоредбите
по глобалния акт “Магнит-
ски”, може да бъде включена
в санкционния режим. Това е
причината за превантивните
действия, които се прилагат от
банковата система у нас. Това
заяви управителят на БНБ
Димитър Радев, който бе из-
слушан в специализираната
парламентарна комисия за
санкциите “Магнитски”. Той
даде конкретен пример с лат-
вийска банка, която е включе-
на на 13 юли в списъка “Маг-
нитски”, защото не прилага
санкции по него, свързани със
Северна Корея. Нещата се
развиха много бързо и само
след 10 дни банката бе обяве-
на в несъстоятелност, каза
Радев. Той добави, че БНБ и
търговските банки са били
добре подготвени за санкции-
те по глобалния акт, защото
текстове във вътрешните им
правила предвиждат при нала-
гане на санкции от Министер-
ството на финансите на САЩ
те да се прилагат у нас.

От думите на Димитър Ра-
дев стана ясно, че размерът на
кредитите на засегнатите лица
за общо 11,2 млн. лв. е незна-
чителен на фона на общото
портфолио на банките и кре-
дити в цялата система за 65
млрд. лв. “В резултат на при-
етите превантивни мерки от

УПРАВИТЕЛЯТ НА БНБ:

Нарушаването на закона
„Магнитски” е опасно за банките
Засегнатите имат едва 11 млн. лева
кредити в страната

Управителят на БНБ Димитър Радев (вляво) и
министърът на правосъдието Янаки Стоилов бяха
изслушани в парламентарната комисия “Магнитски”.

СНИМКА БТA

гледна точка на депозитите и
кредитите няма материален
проблем, свързан със списъка
“Магнитски”. Реалният про-
блем е, че всяка една от българ-
ските банки, която не прилага
санкциите, може да бъде вклю-
чена в санкционния режим и
тогава последствията може да
са тежки за цялата банкова
система”, посочи Радев. “Раз-
бирам, че става въпрос за юри-
дически и морален казус, но
банките не могат да изчакат
политически или други дейст-
вия и не могат да чакат, заба-
вянето може да им струва
скъпо, затова са взети и такива
мерки”, каза още Радев. От
думите му стана ясно, че БНБ
е дала указания на търговски-
те банки да прилагат мерките
по Закона за мерките за изпи-
ране на пари, защото в момен-
та няма правна регламентация
как да бъдат прилагани санк-
циите по акта “Магнитски”.
Освен това бъдещата норма-
тивна рамка трябвало да се
приеме на ниво ЕС. По отно-
шение на контрола на БНБ над
търговските банки Радев посо-
чи, че те предоставят регуляр-
но оперативна информация и
то не във връзка със списъка
“Магнитски”. Централната
банка имала и подписан мемо-
рандум с ДАНС отпреди 6
години, с който оперативно
двете институции съгласуват

своята дейност. При всяко
съмнение търговските банки
трябва да информират ДАНС,
каза Радев.

Както е известно, на 2 юни
американското министерство
на финансите обяви, че шес-
тима български граждани,
сред които Делян Пеевски,
Васил Божков и Илко Желяз-
ков, ще бъдат подложени на
финансови санкции заради

участие в корупция. Първо
НАП публикува списъка, кой-
то вече бе обявен от Минис-
терството на финансите на
САЩ с 64-те фирми на Бож-
ков и Пеевски. По-късно той
бе разширен от българското
правителство. Управителят на
БНБ посочи, че има един слу-
чай, в който дружество, вклю-
чено в списъка със санкции по
акта “Магнитски”, е поискало

изключване, но българският
съд на първа инстанция е
отхвърлил това искане. Той
добави, че в БНБ не са изпра-
щани писма от ЕК по отноше-
ние на прилагане на санкции-
те. Няма упреци към БНБ за
предприетите от нея дейст-
вия, добави Радев.

Депутатът от ДПС Йордан
Цонев отправи критика към
управителя на БНБ, че вслед-
ствие на писмото му са бло-
кирани транзакции на лица от
списъка “Магнитски” и сега
някои от тези лица не могат
да си платят дори и към НАП.
Радев отговори обаче, че това
може да се случи единствено
по линия на ДАНС и със
съдебно решение. “Ако се
направи преглед на всички
такива случаи с блокирани
транзакции, ще видите, че те
са по изпълнение на процеду-
рата, която се води по Закона
за мерките срещу изпирането
на пари”, каза той.

Не съм искал информация
и съм се въздържал да отпра-
вям писма към главния проку-
рор за информация за разслед-
вания по повод неправомерни
действия на лица от списъка
“Магнитски”, тъй като е ве-
роятно да се даде отговорът,
че прокуратурата не дължи
информация по конкретни
дела. Нямам фактически дан-
ни за такъв род досъдебни
производства, заяви ми-
нистърът на правосъдието
Янаки Стоилов, който също бе
изслушан в комисията.

Искат зърно от резерва за животновъдите
Ще отправя запитване към Държав-

ната агенция “Държавен резерв и во-
енновременни запаси” за възможност-
та да бъде отпуснато зърно за подпо-
магане на животновъдите. Това обяви
министърът на земеделието, храните
и горите проф. д-р Христо Бозуков по
време на онлайн среща, в която участ-
ваха ресорният заместник-министър
доц. Крум Неделков, представители на
Асоциацията на индустриалното сви-
невъдство и Асоциацията на свиневъ-

дите в България, съобщиха от пре-
сцентъра на Министерството. В слу-
чай, че бъде осигурено зърно, то ще
бъде възстановено в резерва на стра-
ната през следващата година. Помощ-
та е необходима на бранша във връзка
с ниските изкупни цени на месото и
поскъпването на фуражите.

Министърът се ангажира при акту-
ализация на бюджета за 2021 г. да
направи преценка дали е възможно
разработване и нотифициране на нови

схеми за държавни помощи, чрез кои-
то да бъдат увеличени средствата още
в настоящата година. Министър Бозу-
ков заяви, че ще бъде разгледана
възможността за увеличение на сред-
ствата по схемата за хуманно отглеж-
дане на свине за следващата финансо-
ва година.

Над 16 млрд. лева са влезли в
българското земеделие от приемането
на страната в Европейския съюз. Не-
реални са очакванията на земеделците,

че със заложените средства в нацио-
налния план за възстановяване могат
да бъдат компенсирани всички дейно-
сти, които не са направени досега в
земеделието, каза проф. Бозуков. Аг-
рарният министър увери присъстващи-
те, че от страна на Българската аген-
ция по безопасност на храните се
предприемат всички законови дейст-
вия за овладяване разпространението
на заболяването Африканска чума по
свинете на територията на страната.

Неефективна работа
на Агенцията по вписва-
нията, незащитени от ин-
ституцията лични данни,
несъразмерни такси,
несвързаност с национал-
ните бизнес регистри на
останалите държави от
Евросъюза, липса на имо-
тен регистър на база ка-
дастрални карти и нена-
временно обявяване на
финансовите отчети на
фирмите. Това констати-
ра доклад на Сметната

Агенцията по вписванията - лоша работа и високи такси
палата за дейността на
агенцията от началото на
2017 г. до края на 2019 г.
Проверката установила,
че Агенцията по вписва-
нията предоставя незаве-
рени преписи на актове
на всяко лице, което ги
поиска, без заличаване на
личните данни, съдържа-
щи се в тях. Така личните
данни на повече от едно
лице в актовете за имот-
но състояние, имена,
ЕГН, съпружески и род-

ствени взаимоотношения,
подписи и др. могат да
станат обект на злоупо-
треба и да се нарушат
правата на субектите на
тези данни.

Още не е създаден
имотен регистър с кадаст-
ралните карти, макар до
края на 2020 г. над 96 на
сто от територията на
страната вече да има одо-
брени кадастрални карти
и регистри. Към август
2020 г. министърът на

правосъдието е издал за-
поведи за откриване на
производство по създава-
не на имотен регистър
само за 5 съдебни района
(Балчик, Асеновград, Бла-
гоевград, Каварна и Доб-
рич) от всичките 113 рай-
она. Съществен проблем
е, че службите по вписва-
нията са част от структу-
рата на Агенцията, а съди-
ите по вписванията са на
подчинение на председате-
ля на съответния районен

съд. Това ограничава
възможността ефективно
да се организира и контро-
лира работата по създава-
нето, воденето и архиви-
рането на имотния ре-
гистър, твърдят от Смет-
ната палата. Четири годи-
ни след крайния срок за
връзка с платформата за
автоматизиран обмен на
данни между търговските
регистри на страните-
членки - 8 юни 2017 г.,
агенцията все още не е

осигурила връзка със сис-
темата BRIS, която позво-
лява обмен на трансгра-
нични съобщения между
отделните регистри относ-
но сливания и клонове на
търговци, а на ползвате-
лите на портала за елек-
тронно правосъдие - да
получават многоезична
информация за фирми от
ЕС. Установено е още, че
Агенцията по вписвания-
та събира такси, приходи-
те от които превишават
два пъти предоставената
им финансова издръжка в
проверените три години.



ИКОНОМИКА
2021

СРЯДА

25 АВГУСТ6

Енергийни шефове се оправдават
за скъпия промишлен ток

Свързването на българския
електроенергиен пазар с
гръцкия през май, а оттам и с
италианския, не е довело до
рекордно високите цени на
тока на борсата у нас. Пред-
стоящото през октомври сли-
ване с румънския пазар и на-
горе с Унгария, Чехия и Сло-
вакия също няма да се отрази
върху тарифите на свободния
пазар. Така се оправдаха ше-
фовете на Българската неза-
висима енергийна борса
(БНЕБ) Константин Констан-
тинов и на Електроенергийния
системен оператор (ЕСО)
Ангелин Цачев за твърдения-
та на бизнес организациите, че
пазарното обединение е сред
причините за кризата с висо-
ките цени на тока, довели до
ограничаване работата на
предприятия. Шефовете на
Българския енергиен холдинг
Валентин Николов и на
държавната ТЕЦ “Марица Из-
ток 2” Живко Динчев и пред-
ставители на енергийното ми-
нистерство се включиха в за-
седанието на временната ко-
мисия за ревизия на управле-
нието на ГЕРБ, което вчера
обсъжда цените на електрое-
нергията на свободния пазар.
Те остават на нива от около
200 лв./МВтч след задейства-
нето на допълнителни мощно-
сти, като преди това

Ако предложението на “Бул-
гаргаз” за поскъпване със 17%
на синьото гориво  от 1 септем-
ври бъде прието, то неговата
цена ще удари 10-годишен ре-
корд. За последно котировки
около 70 лв. е имало в края на
2011 г. Прогнозата е, че до края
на годината едва ли може да се
очаква поевтиняване. Според
изпълнителния директор на
“Булгаргаз” Николай Павлов за
септември-декември 2021 г.
очакваните стойности на синьо-
то гориво на европейските па-
зари ще достигнат 39-40 евро за
мегаватчас. Котировките на су-
ровия петрол продължават да се
задържат на високи нива, което
също оскъпява газа. Павлов под-
чертава, че въпреки увеличение-

Оборотите в раз-
личните сектори на
услугите бележат по-
вишение през второ-
то тримесечие на
2021 г., показват
предварителни данни
на Националния ста-
тистически инсти-
тут. Най-солиден
ръст бележат оборо-
тите в сферата на ту-
ристическа дейност -
с близо шест пъти
спрямо второто три-
месечие на 2020 г.
Общият индекс на
оборота за сектор

В края на юли 2021 г.
средствата, натрупани в
Държавния фонд за гаранти-
ране устойчивостта на
държавната пенсионна систе-
ма, по-известен като Сребъ-
рен фонд, достигат 3,471
млрд. лв. Това е с около 179
млн. лв. повече, отколкото са
били в края на миналата го-
дина (3,292 млрд. лв.). Спря-
мо юни увеличението е с едва

Въпреки усилията на властта цените на електроенергията у нас остават високи

СНИМКА БГНЕС

Според шефа на БЕХ Валентин Николов (средата)
в региона се очертава дефицит на електроенергия
и за да бъде преодолян той са необходими нови мощности

надхвърлиха 300 лв./МВтч.
Въпреки демонстрираните
усилия на държавната енерге-
тика цените остават доста
високи за българската иконо-
мика и повличат след себе си
и останалите стоки и услуги.

Пазарното обединение с
Гърция и което и да е друго
било пазарно обединение не
влияе на цените, камо ли дра-
матично, заяви Константин
Константинов пред депутати-
те. Ангелин Цачев допълни, че
за да вдигне цените сливането
на пазара ни с гръцкия, Бълга-
рия трябва да има по-голяма
възможност за пренос на еле-
ктрическа енергия към опре-
делената пазарна зона. “Така-
ва няма, тя не е създадена. И
в момента няма как някой да
твърди, че обединението, кое-
то трябваше да стане доста
по-късно, отколкото обедине-
нието с Румъния, е повлияло
върху цената на електричес-
ката енергия в България. Ос-
новните причини може би
трябва да се търсят на друго
място”, каза Цачев. На крити-
ките на бизнеса, че не са изча-
кали първо обединението с
Румъния, откъдето може да се
осигури по-евтин ток, вместо
с Гърция и Италия, където
цените са високи и търговци-
те предпочитат да изнасят,
двамата отвърнаха, че тези

ният директор на БЕХ Вален-
тин Николов заяви, че страна-
та задоволява дефицит в реги-
она, не у нас. “В България
няма дефицит. Нещата отиват
на зле в региона от гледна
точка на цената, ако не се
изградят нови мощности. Ако
наистина трябва да се помог-
не на бизнеса, това е вариант
през въглеродните емисии да
се върнат част от парите. Има
и други начини, с които да се
помогне на бизнеса, но регу-
лативно да намалим цената на
електрическата енергия за
съжаление аз не виждам как”,
каза той.

Забавеното включване на
свободния пазар на ТЕЦ “Ма-
рица Изток 2” шефът й Живко
Динчев обясни с технологич-
ните особености, които не
позволят активирането на-
веднъж на 1000 мегавата. Дин-
чев сега оправда бавната си
реакция с това, че са премах-
нати договорите за студен
резерв. Те бяха спрени мина-
лото лято в разгара на анти-
правителствените протести
заради това, че ТЕЦ “Варна”
на почетния лидер на ДПС
Ахмед Доган вземаше почти
половината средства за студен
резерв, плащани от ЕСО.

обединения се съгласуват с ев-
ропейските преносни опера-
тори, борси и регулатори. И
двете са закъснели с 3-4 годи-
ни, а това с Румъния още по-
вече - с десет месеца и след
последното удължаване на
срока. Сега през септември ще
тръгнат първите тестове как
функционира общият пазар с
Румъния, Унгария, Чехия и
Словакия и през октомври
може да се очакват първите
реални търгове с общ пазар и
с тези държави, обясни шефът
на БНЕБ.

“Не очаквайте някакви чу-
деса от пазарното обединение
с Румъния, защото обмен с
Румъния България има изклю-
чително голям, над хиляда
мегавата за всеки час или поне
има възможност за такъв об-
мен, има разполагаем капаци-
тет”, коментира Константи-
нов. Той обясни на народните
представители, че пазарното
обединение само улеснява
търговията, прави използване-
то на трансграничния капаци-
тет много по-ефективно, “но
не се отразява драматично на
цените, било то в посока на-
горе или надолу”.

На критиката на индустри-
алците, че страната изнася
евтината си електроенергия, а
скъпият ток се продава на
българския пазар, изпълнител-

Цената на газа гони
10-годишен рекорд

Оборотите в туризма с шесткратен ръст

“Транспорт, склади-
ране и пощи” се уве-
личава с 0,9% спря-
мо първото тримесе-
чие на 2021 г., като
най-съществен ръст
се наблюдава при
“Въздушен транс-
порт” - със 17%, и
“Воден транспорт” -
с 11,4%, докато при
“Пощенски и кури-
ерски услуги” е ре-
гистрирано намале-
ние с 1,7 на сто.
Спрямо година по-
рано оборотът в сек-
тор “Транспорт,

складиране и пощи”
нараства с 26,4%.

Общият индекс
на оборота за сектор
“Създаване и раз-
пространение на ин-
формация и творче-
ски продукти; Дале-
косъобщения” се
увеличава  през вто-
рото тримесечие с
4,7% спрямо първи-
те три месеца на го-
дината, като най-
съществено увеличе-
ние е отчетено при
“Издателска дей-
ност” (с 10,7%) и в

“Информационни
услуги” (с 8,8%), а
намаление с 3,5% се
наблюдава при
“Производство на
филми и телевизион-
ни предавания, зву-
козаписване и изда-
ване на музика”.
Спрямо година по-
рано общият индекс
на оборота за сектор
“Създаване и раз-
пространение на ин-
формация и творче-
ски продукти; Дале-
косъобщения” нара-
ства с 25,8 на сто.

179 млн. лв. повече в Сребърния фонд

8 млн. лв., показват данни на
Министерството на финанси-
те. През последните 12 месе-
ца се запазва тенденцията към
плавно нарастване на сред-
ствата във фонда.

Сребърният фонд бе
създаден през 2007 г. с око-
ло 2 млрд. лв., като за 14
години в него са се натрупа-
ли едва 1,34 млрд. лв.
допълнителни средства.

Предназначението му е да
подкрепя пенсионната сис-
тема, но реално средствата в
него не биха стигнали за
изплащане на пенсиите дори
за няколко месеца. Дефи-
цитът в системата възлиза на
над 5 млрд. лв. за 2020 г. От
2011 г. парите във фонда не
носят никаква доходност и
седят на депозит в БНБ при
нулева лихва.

то на цената за българския пазар
той остава значително по-евтин
от европейските газови борси.

От началото на годината
въпреки конкуренцията и
възможностите за доставка на
друг газ извън руския цените се
удвоиха. От 1 август природни-
ят газ поскъпна с 15,35% и стана
57,60 лв. за мегаватчас. През
януари цената беше 26,53 лв. Ако
се сравни със сегашната авгус-
товска от 57,60 лв., увеличение-
то е над три пъти. Работната
група на КЕВР е анализирала но-
вото заявление на “Булгаргаз” и
потвърждава направените в него
изчисления. Докладът ще бъде
разгледан на заседание на 25
август, а решението ще бъде взе-
то на 1 септември.
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Членове на различни политически
партии се събират пред сградата
на чилийската Централната
избирателна комисия.
Осем са официално
регистрираните кандидати.
Според социалогическите
проучвания са възможни изненади
на изборите през ноември.
Трима ще си оспорват поста на
държавен глава - либералът
Себастиан Сичел, левият Габриел
Борик и християндемократката
Ясна Провосте

ЕС увеличава помощта
за Афганистан
Започнаха спорове относно сроковете за изтеглянето от странат

Ал Кайда и ИДИЛ
със спящи клетки

Киргизкият външен министър
Руслан Казакбаев заяви, че признава
наличието на спящи клетки на Ал
Кайда и Ислямска държава в цент-
ралноазиатските държави, но не
спомена талибаните. “Ръководство-
то на движението “Талибан” мно-
гократно е заявявало, че то е фо-
кусирано само върху вътрешния дне-
вен ред в страната си и няма пла-
нове за външно разширяване”, каза
той в интервю за “Спутник”.

Евакуираха 10 000 души
заради тайфун

Тайфунът Омаис премина над
Южна Корея вчера и предизвика
наводнения и заплаха от свлачища,
в резултат, на което над 10 000
души бяха принудени да се евакуи-
рат, съобщиха местните власти.
Жертви няма, но много граждани
в различни райони са били принуде-
ни да напуснат домовете си. В
Улсан и Пусан 217 къщи временно

останаха без електричество.

Над 800 мигранти
прекосиха Ламанша

828 мигранти са прекосили Ла-
манша в посока към Великобритания,
което е нов рекорд за ден, съобщиха
от Министерството на вътрешните
работи. 30 малки лодки са били при-
хванати от бреговата охрана. Френ-
ските власти са попречили на 200
други да извършат опасното прекося-
ване. Около 12 500 са прекосили Ла-
манша досега от началото на годи-
ната. Английското правителство
смята, че чрез законопроект, който се
обсъжда в парламента и се променят
правилата за даване на убежище, ще
бъдат възпирани мигрантите в бъде-
ще. Преминалите без позволение да

получават до 4 години затвор.

Пет жертви
в мексиканска
нефтена платформа

При пожар на нефтена платфор-
ма, управлявана от мексиканския
петролен и газов гигант “Пемекс”,
загинаха най-малко петима души,
двама са изчезнали и шестима са
ранени, съобщи държавната компа-
ния. Инцидентът е станал в южния
Мексикански залив по време на ре-
монтни дейности. Един от ранените
е в тежко състояние. Президентът
Андрес Мануел Лопес Обрадор пожела
на ранените бързо възстановяване и
изрази надежда, че изчезналите ще

бъдат намерени невредими скоро.

С указ на президента Во-
лодимир Зеленски Украйна
блокира сайтовете на 12 по-
пулярни руски медии в по-
редния кръг от санкции сре-
щу страната, обвинявана в
разпространение на пропа-
ганда, предаде Франс прес.

Сред тях са “Ведомости”
и “Московский комсомолец”.
Дни по-рано властите в Киев
опитаха да блокират един от
най-четените електронни ве-

Украйна блокира достъпът до 12 руски медии
стници “Страна.уа”, който е
опозиционен спрямо Зелен-
ски.

Говорителят на Кремъл
Дмитрий Песков определи
действията на Киев като за-
душаване на свободата на
словото и ограничаване на
нежеланата и неудобна ин-
формация. Същевременно
като антируска инициатива
и проява на русофобия оп-
риличиха в Москва

завършилата в понеделник
конференция в Киев “Крим-
ска платформа” с участие-
то на над 40 държави, сред
които и България.

На форума бе гласувана
декларация, в която участни-
ците заявяват, че “не призна-
ват и продължават да осъждат
временната окупация на неза-
конната анексия на Крим”,
осъждат “продължаващите на-
рушения и злоупотреби, и

неправо мерни ограничения на
правата на човека”, а също и
“продължаващата милитариза-
ция на Крим”.

На форума президентът на
Словения Борут Пахор при-
зова Киев към политическо
мъжество и мъдрост за диалог
с Москва, а унгарският му
колега Янош Адер критикува
към украинските власти за ог-
раничаването на правата на
унгарците в страната.

СНИМКИ БГНЕС

Украйна отбеляза с голям военен парад в Киев Деня на Независимостта. През 2021 г. се отбелязва
30-годишнината, откакто страната не е част от СССР

Европейският съюз ще увеличи ху-
манитарната подкрепа за афганистан-
ците в и около тяхната страна до над
200 милиона евро от досегашните над
50 милиона евро, обяви председателят
на ЕК Урсула фон дер Лайен.

Според висш представител на Съю-
за помощта ще зависи от зачитането
на правата на човека и по-конкретно
на жените, като това ще определи кол-
ко средства ще се влеят директно в
мюсюлманската държава или в съсед-
ните региони. Съобщението е факт
след решението на Обединеното крал-
ство преди дни да удвои помощта си
за Афганистан през тази година. През
миналата седмица британският външен

Тунизийският президент
Кайс Саид разшири в поне-
делник специални мерки за
спиране работата на Асам-
блеята на народните пред-
ставители (еднокамарен
парламент) и за отмяна на
имунитета на членовете й
до второ решение, съобщи
телевизионният канал “Ал
Джезира”.

В края на юли в страна-
та избухна политическа
криза. Още тогава държав-
ният глава обяви спиране
на парламентарната дей-

Още един месец Тунис
ще е без парламент

ност за 30 дни, отмяна на
имунитета на всички депу-
тати и оставка на премиера
Хишам Машиши. Решения-
та бяха взети след провеж-
дането на демонстрации в
редица големи градове на
25 юли, участниците в кои-
то поискаха разпускане на
парламента, смяна на поли-
тическия режим, както и
преследване на виновните
за влошаването на епиде-
мичната и социално-иконо-
мическата ситуация в ре-
публиката.

министър Доминик Рааб заяви, че ще
удвоят паричните средства до 286
милиона паунда. Той също така призо-
ва другите страни “да последват на-
шия пример, за да гарантираме, че най-
уязвимите афганистанци ще получат
хуманитарната помощ, от която се
нуждаят”. Преди това пък правителст-
вото обяви, че ще посрещне до 20 000
афганистански бежанци през следващи-
те няколко години, като даде приори-
тет на “жени, момичета, деца и други
най-нуждаещи се”.

Същевременно възникна спор меж-
ду отделните европейски страни кога
и как да приключи изтеглянето от Аф-
ганистан. Норвегия иска удължаване

на срока. Външният министър Ине
Ериксен Сьорейде призова той да
продължи и след 31 август, като доба-
ви, че страната ще продължи евакуа-
цията, докато летището в Кабул оста-
не отворено. От Лондон отговориха,
че удължаването срока за евакуация
от Афганистан е малко вероятно.
Министърът на отбраната Бен Уолъс
заяви, че е “малко вероятно” евакуа-
цията на Кабул да бъде удължена след
крайния срок от 31 август. Той
допълни, че през последните две сед-
мици са били евакуирани около 8600
души, включително 2000 души през по-
следните 24 часа, но призна, че “няма
да измъкнем всички”.

В САЩ ваксинират
военни и учители

В щата Ню Йорк задължават всички учители и персона-
ла в държавните училища да имат поне една доза до 27
септември и няма да разполагат с възможност да се тестват
ежеседмично вместо това, съобщава Ройтерс. Преди това
от Пентагона заявиха, че действащите военни и резервис-
тите ще бъдат задължени да си поставят ваксина. Очаква се
министърът на отбраната Лойд Остин да издаде заповед
със срокове за имунизация на личния състав от около 1 300
000 души. Нарежданията идват на фона на пълното одоб-
рение, което американската Администрация по храните и
лекарствата даде за ваксината на “Пфайзер - Бионтех”.
Препаратът досега се прилагаше с разрешение за спешна
употреба. Междувременно броят на новозаразените в Тур-
ция за последното денонощие надхвърли 18 000 души.
Властите са взели решение да поставят трета доза на хора-
та в рискови категории.
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1744 - РАЖДА СЕ ЙОХАН ГОТФРИД ФОН

ХЕРДЕР, НЕМСКИ ФИЛОСОФ (УМИРА 1803 Г.).
Наричан е “бащата на кул-
турния национализъм”. На
негово име през 1963 г. е учре-
дена Хердерова награда, коя-
то се присъжда всяка година
(до 2006 г.) на 7 европейски
научни и културни дейци за
поддържане и насърчаване на
културните отношения с на-
родите от Източна и Югоиз-
точна Европа и за запазване и умножаване на
европейското културно наследство. Носители на
тази награда са редица изтъкнати дейци от
България, сред които Панчо Владигеров, Атанас
Далчев, Вера Мутафчиева и др.

1867 - УМИРА МАЙКЪЛ ФАРАДЕЙ, БРИТАН-
СКИ ФИЗИК (Р. 1791 Г.). Изве-
стен предимно с откритията
и приноса си в областта на
електромагнетизма и електро-
химията. Изучава магнитното
поле около проводник, по кой-
то тече прав ток, и формули-
ра понятието електромагнит-
но поле във физиката. Откри-
ва електромагнитната индукция. Изобретява
първия, макар и примитивен, електромотор. На
негово име е наречена единицата за електриче-
ски капацитет. Алберт Айнщайн е имал снимка
на Фарадей на стената заедно с портрети на
Исак Нютон и Джеймс Максуел.

1875 - ОСЪЩЕСТВЕНО Е ПЪРВОТО ПРЕ-
ПЛУВАНЕ НА ЛАМАНША. Това
прави британецът Матю Уеб -
за 21 часа и 45 минути. На 24
август 2007 г. българинът
Петър Стойчев (на снимката)
поставя световен рекорд за
преплуване на пролива. Стой-
чев тръгва в 12 ч. българско
време от “Шекспир Бийч” в Дувър в посока към
френския бряг Кап Брюне. Той е първият човек,
преплувал пролива за време под 7 часа (6:57.50).
С това подобрява предишния рекорд - 7:03.50 ч.,
поставен през 2005 г. от Кристоф Вандрач (Гер-
мания). През 2012 г. австралиецът Трент Грим-
си слезе с 2,50 мин. под върховото постижение
на българина.

1908 - УМИРА АНТОАН АНРИ БЕКЕРЕЛ,
ФРЕНСКИ ФИЗИК (Р. 1852 Г.).
През 1903 г. получава половина-
та от Нобеловата награда за
физика “за изключителните му
заслуги за откриването на ес-
тествената радиоактивност”.
Другата половина от награда-
та получават Мария Кюри и
Пиер Кюри за изучаването на естествената
радиоактивност.

1918 - РАЖДА СЕ ЛЕНАРД БЪРНСТЕЙН,
АМЕРИКАНСКИ КОМПОЗИТОР И ДИРИГЕНТ
(УМИРА 1990 Г.). През
1961 г. пише мюзикъла
“Уестсайдска исто-
рия”. По-късно творба-
та е филмирана и пече-
ли 10 награди “Оскар”.
Мюзикълът е базиран на класическия сюжет по
историята на Ромео и Жулиета, но действието
е пренесено в средата на XX век в Ню Йорк.

1984 - УМИРА ТРУМАН КАПОТИ, АМЕРИКАН-
СКИ ПИСАТЕЛ (Р. 1924 Г.). Започва да пише на
8 години, а на 17 вече е автор
на известното американско
сп. “Ню Йоркър”. Световно-
известен е с романите си
“Хладнокръвно” (1966) и “За-
куска в Тифани” (1958). Мно-
го от неговите романи, пиеси
и истории са екранизирани.

От стр. 1

България и досега,
включително в Общото
събрание на ООН, е гла-
сувала в подкрепа на ре-
золюции, в които се
осъжда руската “окупа-
ция” на Крим, а Русия се
посочва като “окупаци-
онна сила” и се призова-
ва да се прекрати “вре-
менната окупация” на
Крим. Например това са
резолюциите на ОС на
ООН от декември 2019
г. и декември 2020 г.

Всяко българско пра-
вителство би изпратило
свой представител на по-
добен форум и той би

гласувал подобна декла-
рация. Тези, които обяс-
няват как няма да го на-
правят, просто нямат
шансове да дойдат на
власт и поради това им е
широко около врата. Това
е цената, която плащаме
за доброволно ограниче-
ния от членството ни в
ЕС и НАТО суверенитет.

Що се отнася собст-
вено до “Кримска плат-
форма”, то това е съби-
тие безсмислено, без-
плодно и безперспектив-
но. Всеки един от 47-те
участници в “Кримска
платформа” (включител-
но и домакинът) знае, че
Крим няма да се върне в

състава на Украйна, за-
щото де факто е част от
Русия, и нито един от
тези участници няма да
признае юридически фак-
тическото положение,
докато не се променят ге-
ополитическите условия.
В същото време много от
тях ще продължават да
говорят на украинците
това, което те искат да
чуят, и заедно с това ще
си гонят интересите в
Русия по начин, който от-
говаря на добруването на
техните народи, а не на
украинския народ.

Трябва да се отнася-
ме много по-спокойно
към подобни случаи.

Кримска превъзбуда
Световната политика е в
състояние на декаданс и
ако вземаме насериозно
всичко, което ни говорят,
без да го вярват, може и
да откачим.

Тук е моментът да си
припомним няколко реда
от знаменитата повест
“Кучешко сърце” на яр-
кия изобличител на укра-
инския национализъм,
великия Михаил Булга-
ков: “Ако държите да
имате добро храносмила-
не, моят съвет е: не гово-
рете по време на обед за
болшевизма и за медици-
ната. И, опазил ви Гос-
под, не четете преди яде-
не съветски вестници.”

Столичната община
пак прави плахи опити
да усвои европари чрез
дълго планиран и прова-
лен на няколко пъти ре-
монт на центъра на гра-
да. Едва ли има по-емб-
лематично, важно, ценно
пространство в София
от площада пред храм-
паметника “Александър

Невски” и околността
му. Именно то е на топа
на устата или с други
думи - към него се е при-
целила кметицата Йор-
данка Фандъкова. Така
наречената зона 4 от
центъра, или “Златна
София”, мина през как-
ви ли не унизителни
спънки досега - сканда-
лен архитектурен про-
ект отнесе не само кри-
тики, но и хиляди лево-
ве. Последва избор на
компрометиран изпълни-
тел, чийто договор впос-
ледствие бе прекратен.
Дойде време и за основ-
но прекрояване на про-
екта, от който накрая не
остана нищо. И ето сега
пак се планират едни 20
милиона лева от Европа,
които ще заминат кой

знае къде.
Какъв е шансът този

ключов ремонт да съси-
пе  знаковото простран-
ство? Колко са оптими-
стите, които смятат, че
няма да се повтори и тук
сагата с реконструкции-
те на бул. “Дондуков” и
ул. “Граф Игнатиев”, а и
на много други позабра-
вени и по-малко мащаб-
ни? Ще бъде ли възмож-
но кметската админист-
рация да е гарант за се-
риозен контрол в пред-
стоящите месеци? Важ-
ни въпроси с плашещи
отговори.

Всички знаем как се
започват ремонти в Со-
фия, как завършват и
след колко време.
Престъпление ще бъде и
спрямо столичани и

спрямо всички българи,
а и спрямо чуждите ту-
ристи, да се съсипе тази
духовно значима част на
София, в която бие
сърцето на града. Това
не е поле за експеримен-
ти на архитектурно ори-
гиналничене, напъни за
кметски хвалби и без-
мислено усвояване на
европари.

Дали пък не е по-до-
бре да се преосмисли
нуждата от ремонта? Да
не се окаже, че ще е по-
добре центърът да оста-
не неремонтиран, непро-
менен и да запази автен-
тичния си дух, вместо да
става поредна жертва на
некомпетентност, без-
контролност и безхабе-
рие? Хайде да не го оке-
пазим и него!

Деси ВЕЛЕВА

Да не го окепазим

Краят на обичаното
от деца и възрастни
лято може да бъде и
начало на вдъхновяваща
инициатива. Доказва го
нагледно първата “Све-
товна седмица на прин-
цесите”, обявена от
прочутия бранд “Дис-
ни”. Един от лидерите в
развлекателната индуст-

рия всъщност демонст-
рира, че не само се стре-
ми да печели милиони
от създаваните филми и
анимации, а също така
може да осигури под-
крепа и вдъхновение на
хората в нужда.

Цели 45 хиляди ком-
плекта с принцеси ще
предостави компанията
на малчугани, засегнати
от тежки заболявания. И
нека не го наричаме
хитър маркетингов ход
с цел промотиране на
м ъ р ч а н д а й з и н г а ,
свързан с Ариел, Рапун-
цел и други красиви ге-
роини от приказките.
По-важно е да се замис-
лим за посланията, кои-
то отправят тези образи
към подрастващите. Как
историите на принцеси-

те нагледно показват, че
да си добър, смел и
съпричастен не са про-
сто думи, а качества,
които дават съдържание
и смисъл.

Всяко дете има нуж-
да от пример за подра-
жание - образ, на който
не само да се стреми да
прилича визуално, но и
героят (от книги или
филми) да вдъхновява с
делата си. Именно таки-
ва са повечето принце-
си. И работливата Пепе-
ляшка, и безстрашната
Мулан, и интелигентна-
та Бел, и независимата
Мерида, и досетливата
Рапунцел... Разбира се,
че не съществува един-
единствен персонаж,
който да е по-по-най-...
от другите. Всеки е осо-

бен по свой начин и така
децата получават шанса
да осъзнаят, че не е нуж-
но да са абсолютно
същите като принцеси-
те, а са прекрасни таки-
ва, каквито са - незави-
симо как са облечени,
къде живеят и какви иг-
рачки имат. Важното е
да са човечни и да не се
пречупват пред трудно-
стите.

Историите на “Дис-
ни” в по-голямата им
част разказват и за
това, че успехът не е
мираж, а мечтите са, за
да се сбъдват - стига да
направиш всичко въз-
можно, а ако се налага
- и нещо повече. Добре
би било да го разберат
не само децата, но и
възрастните.

Альона НЕЙКОВА

Като принцесите
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Пътната карта за развитие
на газопреносната инфраструк-
тура на територията на Бълга-
рия, подписана през 2017 г. от
тогавашния енергиен министър
Теменужка Петкова и шефа на
“Газпром” Алексей Милер се
оказа най-неоткриваемото нещо
в държавата. “Пътната карта не
успяхме да я открием, но бяха
открити документи, в които се
цитира пътната карта. Това по-
казва, че тя съществува по един
или друг начин. Пуснах писма
до БЕХ, до “Булгартрансгаз”,
дори до Министерския съвет,
като от всякъде получих отго-
вори, че тази пътна карта я
няма”, твърди енергийният ми-
нистър Андрей Живков. Още в
средата на юни той обяви, че
бившият енергиен министър на
ГЕРБ Теменужка Петкова може
да бъде дадена на прокурор за-
ради липсата във ведомството
на подписания от нея документ.

На 3 юни 2017 г. от енер-
гийното министерство съобщи-
ха, че Петкова и Милер са под-
писали пътна карта, съгласно
която двете страни ще проучат
въпроса за развитие на газопре-
носната инфраструктура на те-
риторията на България, при
отчитане на правилата на ЕС.
Зад тази обща формулировка
тогава се криеше договорка за
работа по реализацията на вто-
ра тръба от газопровода “Тур-
ски поток” до България. Около
година по-късно, през есента на
2018 г., Теменужка Петкова
поиска от парламента да одоб-
ри промяна на енергийната
стратегия на България, за да
може в нея да влезе проектът за
т. нар. газов хъб “Балкан”, част
от който бе и проектът за
продължението на “Турски по-
ток” през България.

Изчезване

Самата Петкова твърди, че
не знае къде точно се намира
въпросният документ, тъй
като в енергийното министер-
ство има много такива, но не
си го е занесла вкъщи. Тя няма
обяснение защо в министерст-
вото не могат да открият
пътната карта, не знае дали и в
“Газпром” го пазят, но допус-
на, че може да бъде изискан от
руската газова компания. Спо-
ред Петкова документът бил
работен - без изходящ номер,
няма дата, няма печати. “Няма
правна стойност, няма елемен-
ти на договор, в него не се
разглеждат цени, нито се про-
менят параметрите на същест-
вуващи договори с “Газпром”.
Създаден му бе ореол на ва-
жен документ, но в него са
отразени само технически па-
раметри за анализ на необхо-
димостта от разширяването на
газопреносната ни мрежа”,
казва  Петкова, като не отри-
ча, че целта на документа е
била изграждането на т.нар.
“Балкански поток”.

Макар и бившият енергиен
министър да омаловажава
съдържанието на пътната кар-
та, нейното изчезване подхран-
ва мисълта, че все пак в доку-
мента съществуват неща, които
предишната власт не иска да
стават публично достояние. А
формулировката на документа
вероятно ще разкрие подробно-
сти за реализацията на транзит-

ния газопровод от турската до
сръбската граница. Той бе удар-
но изграден от “Булгартрансгаз”
с редица заеми, подписани без
задължителното одобрение на
енергийния регулатор, и
задлъжня с над 2 млрд. лв. Зара-
ди тези нарушения министър
Живков иска да отстрани ръко-
водството на газовия оператор,
но нещо не му се получи.

Влияние

Изграждането и пускането в
експлоатация на газопровода
“Балкански поток” на практика
не е оказало влияние върху при-
ходите, които постъпват в газо-
вия оператор “Булгартрансгаз”
и съответно върху печалбата му,
която дори за първите шест
месеца на 2021 г. е намаляла
спрямо същия период на време
година по-рано, твърди  Андрей
Живков.

Похарчени са 2.5 - 3 млрд.
лв., а резултатът е същият като
предната година. Ако се
твърди, че инвестицията от 2.5
млрд. лева ще се възвърне за 10
години, това означава, че тя

трябва да увеличи годишния
приход грубо с 250 млн. лв. Фи-
нансовият отчет на “Булгарт-
рансгаз” (БТГ) сочи, че за
първото шестмесечие нетната
печалба на оператора е била 55
млн. лв., докато година по-рано
е била 60 млн. лв., дава пример
той. По думите му ако този
резултат се екстраполира, към
края на годината той ще е в
рамките на 100-120 млн. лв.,
което означава, че ще е съотно-
сим спрямо преди реализация-
та на газопровода от турската
до сръбската граница. Про-
дължението на руския газопро-
вод “Турски поток” на българ-
ска територия, което у нас е
наричано “Балкански поток”, бе
въведено в експлоатация в по-
следните дни на 2020 г. В мо-
мента обаче то работи с непъ-
лен капацитет, тъй като втора-
та от компресорните станции
по трасето ще заработи през
октомври 2021 г.

Начинът, по който този
проект е конструиран е поро-
чен. Взимаме заем, за да стро-
им тръбата, плащаме сума над
реалната, след това сключваме
договор за 90 процента от ка-
пацитета, без да има гаранти-
рани доставки. Това означава,
че няма гаранция, че ще тече
газ по тази тръба и че ще се
изплаща, твърди финансовият
министър Асен Василев.

Приходи

“Приходите на нашата ком-
пания  за шестмесечието на
2021 г. са над 242 млн. лв.,

което е с над 46 млн. лв. пове-
че спрямо същия период на ми-
налата година”, твърди от своя
страна изпълнителният дирек-
тор на “Булгартрансгаз” Вла-
димир Малинов, за чието от-
страняване настоява Живков.
Според него основното увели-
чение на приходите от “Бал-
кански поток” ще дойде след
октомври. Сега месечните при-
ходи от резервирания капаци-
тет са 6.5 млн. евро, а от ок-
томври стават по 16.5 млн.
евро, каза той. Това означава,
че за първата година работа
приходите от този газопровод
ще са 108 млн. евро или над
210 млн. лв, а след това ще
достигнат 198 млн. евро или
над близо 388 млн. евро.

“През тази година приходи-
те ни от общата ни дейност ще
надхвърлят 500 млн. лв., което
никога не се е случвало”, комен-
тира Малинов в отговор на кри-
тиките срещу ефективността на
“Балкански поток”. В направе-
ната от него сметка влизат и
постъпленията от транзита на
руски газ към Турция, Гърция и
Македония. За 2020 г. дружест-
вото отчита приходи от 394.615
млн. лв. спрямо постигнатите
година по-рано 357.951 млн. лв.
Спада на печалбата за 2020 г. от
116 млн. лв. преди година на 80
млн. лв. преди данъци БТГ обяс-
нява с извършваните инвести-
ции. Пасивите на дружеството
са нараснали на 2.607 млрд. лв.
Банковите му заеми възлизат на
над 507 млн. евро и са обезпече-
ни с депозити за 123 млн. дола-
ра, според данните за първото

тримесечие на 2021 г. Има и
кредит за близо 108 млн. лв.,
обезпечени с депозит за над 5
млн. долара, както и необезпе-
чен заем за 500 хил. лв., взет от
дъщерното му дружество “Га-
зов хъб “Балкан”. Министърът
на енергетиката Андрей Живков
обаче е притеснен, че финансо-
вото състояние на “Булгарт-
рансгаз” застрашава реализаци-
ята на негови нови проекти.

“Казах, че имаме притесне-
ния, че, ако финансовата дей-
ност и финансовата част на
“Булгартрансгаз” се развиват по
този начин, има опасност да
бъдат застрашени нови проек-
ти. Не мога да ви кажа какви
нови проекти има, защото, кога-
то изисках инвестиционната
програма на “Булгартрансгаз”,
тя не бе предоставена на мини-
стерството. Исках на нейна база
да направя анализ дали има
опасност за инвестиционната
програма”, твърди той.

Имена

През 2018 г. тогавашният
премиер Борисов посети Русия
и с президента на Русия Влади-
мир Путин в Москва обявиха,
че тръбата ще мине през Бълга-
рия. Премиерът наричаше про-
екта “Турски поток”, както го
наричаха и всички останали. По-
късно той започна да използва
израза “Балкански поток” и дори
поправяше журналисти, ако му
зададат въпрос за “Турски по-
ток”. В началото на 2020 г.
Борисов се похвали, след среща
с президента на Сърбия Алек-
сандър Вучич, че и Белград вече
ще нарича проекта “Балкански”.
Но през лятото на 2020 г. Бори-
сов отмени и това име, и започ-
на да нарича проекта “българ-
ска газова инфраструктура”.
Всички външни партньори на
България продължиха да гово-
рят за “българската част на
“Турски поток”.

Половин година след
завършването на проекта нито
един от досега използваните
етикети не изглежда да е верен.
Оказа се, че проектът не е нито
“Турски”, нито “Балкански”, и
че най-подходящото му име е
“Руски поток”. Този проект не
идва от нищото. Идеята на Ру-
сия да заобиколи Украйна и да
пренася газ през Черно море
към Централна и Западна Евро-
па е стара. Преди 10 години
България започна активна рабо-
та с Русия по строителството
на “Южен поток”, който отно-
во трябваше да пренася руски
газ от брега на Черно море до
Сърбия. Разликата е, че сега
тръбата първо достига турския
бряг, а след това влиза в Бълга-
рия.През 2014 г. обаче Европей-
ската комисия каза, че проектът
противоречи на европейските
правила, според които не може
едни и същи фирми да контро-
лират и добива, и транспорта, и
доставката на газ. През декем-
ври същата година Владимир
Путин обяви от Истанбул край
на проекта и заедно с колегата
си Реджеп Тайип Ердоган дадо-
ха името на новия поток - “Тур-
ски”. Първоначално тръбата
щеше да заобикаля България
през Гърция, но в края на май
2018 г. Борисов изненадващо
отиде в Москва за среща с Пу-
тин и тръбата “зави” насам.

Илюзията
„Балкански поток”
Договорът за изграждането на газопровода
е сключен без да има гарантирани доставки

СНИМКА БГНЕС

Продължението на руския газопровод “Турски поток” на българска територия,
което у нас е наричано “Балкански поток”, бе завършено в последните дни на 2020 г.
В момента обаче газопроводът работи с непълен капацитет, тъй като втората
от компресорните станции по трасето ще заработи през октомври 2021 г.

Eвгени ГАВРИЛОВ
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На ти си куклите,
дай си ми парцалите
Трябва да се спре вредната игра на недоучените, на недораслите

Петра ТАШЕВА

В тази политическа бъркотия, в ко-
ято се оказахме, безпределно ясно е
само едно - сегашните ни управници
само се правят на управници. С думи
и дела те доказаха, че са едни недорас-

През 2018 г., по повод
120-годишнината от рожде-
нието и 95 години от смъртта
на Христо Смирненски - един
от най-гениалните български
творци на художественото
слово, оставил за краткия си
24-годишен живот изключи-
телно по обем и богато като
съдържание и социални по-
слания творчество, Нацио-
налният съвет, Парламентар-
ната група на Българската со-
циалистическа партия и Уп-
равителният съвет на Съюза
на българските писатели уч-
редиха НАГРАДА ЗА ЛИТЕ-
РАТУРА “ХРИСТО СМИР-
НЕНСКИ”.

Съгласно статута на награ-
дата и в изпълнение на техни
решения от юли 2021 г., На-
ционалният съвет на Българ-
ската социалистическа партия
и Управителният съвет на
Съюза на българските писа-
тели обявяват, че започва
процедурата по набирането
на предложения и определя-
нето на носителя за 2021 г.
на наградата, съобщиха от
“Позитано” 20. Нейни носи-
тели могат да бъдат поети,
прозаици, драматурзи, публи-
цисти и литературни крити-
ци, които са посветили свои-
те професионални и творчес-

ли деца, които си играят на държава и
на политици. Гледаме ги, слушаме ги и
много съжаляваме, че на такива безот-
говорни хора е поверено кормилото
на държавата.

Как е възможно тези наши “народ-
ни” избраници дотолкова да са под-
властни на егото си, че да не могат да
видят себе си в реално огледало? Как

може да не знаят какво представряват
самите те в действителност? Защо сла-
гам кавичките на народни? Ами защо-
то те не знаят колко е задължаващо
това определение. Защото народът,
или както някои от тях обичат да каз-
ват “суверенът”, е свято и гордо поня-
тие. Народът е върховенството, от
което произлизаме всички и на което

всички трябва да се подчиняваме.
Спазват ли го нашите пишман уп-

равници? Не, не го спазват, даже като
често го споменават, излиза, че се по-
диграват с народа. Единственото, на
което те са робски подчинени, е техни-
ят егоизъм! Правят се на много умни,
на много способни, на много учени, но
мислят и работят преди всичко само за
себе си, за своето обогатяване.

Жалко, много жалко, че дойде вре-
мето на посредствеността и безотго-
ворността, която до такава степен е
заслепила някои хора, че те не могат
да приемат за нормално да има други,
коренно различни от тях - кадърни,
умни, способни, работливи и честни.
И още по-лошото е, че с всички сили
се стараят да смачкат, да премахнат
тези, които се отличават от тях, от
бездарието им!

Как да се отървем от блатото, в ко-
ето ни вмъкнаха днешните безотговор-
ни управници? Те не се интересуват,
че се хвърлят на вятъра много народни
средства, както и много ценни кадри,
на които може и трябва да разчитаме,
защото те ще ни спасят от нанадолни-
щето, по което се плъзгаме ежечасно.
Нужна е прозорливостта и трезвата
преценка на избирателите. Трябва да
се спре вредната игра на недоучените,
на недораслите, които мислят само за
собствените си интереси!    Властта
трябва да се дава само на заслужилите,
на спечелилите нашето доверие. Власт-
та не бива да се делегира на хора, ко-
ито не я заслужават! Само доказалите
се като истински способни, като  пре-
дани и дейни патриоти ,заслужават да
бъдат избирани за водачи на народа!

Избирателите сега трябва да проявят
мъдрост и решителност. В историята си
ние имаме за пример подобен случай -
припомнете си какво направи Борис I,
когато отстрани от престола сина си
Расате и постави на царския трон Симе-
он I! Симеон Велики, който създаде
Велика България с нейния Златен век с
разцвета на науката и културата.  Може
би сега е дошъл такъв момент в развити-
ето на нашата държава.

Да бъдем отговорни, братя бълга-
ри!

Набират предложения за наградата
за литература „Христо Смирненски”

ки прояви на значими обще-
ствени проблеми от позиции-
те на левите политически и
социални  идеи; с публикаци-
ите и другите си изяви после-
дователно представят съвре-
менните леви естетически и
нравствени ценности, разви-
ват националните добродете-
ли и защитават националното
ни достойнство в политичес-
кия, икономическия, социал-
ния и духовния живот на об-
ществото; допринесли са за
популяризиране на политика-
та и за разширяване на влия-
нието на БСП и левицата в
обществото и особено сред
младите хора; работят отго-
ворно за поддържане на ви-
сокия авторитет и обществе-
на значимост на съвременна-
та българска литература и на
писателската професия; в
произведенията си показват
новаторски подход в разра-
ботването на съвременни со-
циални, нравствени и полити-
чески теми; показват богатст-
во на образи и майсторско
владеене на литературните
форми и средства, използват
ярък метафоричен език и т.н.

Предложените кандидати
ще бъдат оценявани по тех-
ния висок професионализъм,
компетентност и задълбоче-

ност на творбите, по защи-
таваните от тях ясни граж-
дански и нравствени пози-
ции, по завоюваното трайно
и авторитетно присъствие в
публичното пространство,
по наличието на ярък лите-
ратурен талант.

Право да бъдат номинира-
ни за участие в конкурса за
наградата имат литературни
творци, които през последни-
те години са публикували
свои нови произведения, уча-
стват активно в литературния
и обществения живот и разра-
ботват задълбочено и аргу-
ментирано от позицията на
левите естетически и нравст-
вени ценности значими за об-
ществото проблеми.

Предимство при обсъжда-
нето на предложенията ще се
дава на кандидатурите на мла-
ди литературни творци. Пра-
во да номинират кандидати за
носители на наградата имат
писателски дружества, ръко-
водства и колективи на изда-
телства и на литературни из-
дания, поети, писатели, пуб-
лицисти и литературни крити-
ци, творчески съюзи и непра-
вителствени организации, ор-
ганизации и съвети на БСП и
други подобни на тях.

За всеки номиниран за на-

градата до 10 септември 2021
г. в НС на БСП и в УС на
СБП трябва да бъде изпрате-
но на материален и електро-
нен носител мотивирано пред-
ложение, придружено с био-
графична и творческа справка
за кандидата. Всички номина-
ции ще бъдат разгледани от
комисия, в състава на която
са включени представители на
НС на БСП и на УС на СБП,
поети, писатели, публицисти
и литературни критици, пред-
ставители на творчески съюзи
и обществени организации и
др. Предложението на коми-

сията за определяне на носи-
теля на наградата ще бъде
внесено за утвърждаване в ИБ
на НС на БСП и в УС на СБП
до 15 септември 2021 г.

Носителят за 2021 г. на
Наградата за литература
“Христо Смирненски” ще
бъде обявен по време на спе-
циално организирана за това
проява до края на септември
2021 г. Носителят на Нацио-
налната награда ще получи
грамота, плакет и помощ за
отпечатването на негова нова
книга; ще получи право на
специална публикация в изда-
нията на БСП и на СБП; ще
стане член на комисията за
определяне на следващите но-
сители на наградата.

За повече информация и
справки за конкурса се обръ-
щайте към Съвета по духовна
сфера, култура и медии на НС
на БСП (София - 1000, ул.”По-
зитано” щ20, телефон 02/
8107219, е-mail -
kulturaimedii@abv.bg) и към
Отдел “Административен” на
Съюза на българските писате-
ли (София - 1000, ул. “6 сеп-
тември” щ35, телефон 02/
9880685 и е-mail -
sbgp@abv.bg )

Документите с предложе-
нията за номинираните се из-
пращат на посочените елек-
тронни пощи и се внасят на
хартиен носител в отдел “Де-
ловодство” на НС на БСП и в
отдел “Деловодство” на СБП
до 10 септември 2021 г.
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Техни величества „Ние”
За ловките машинации на властимащите, с които
сеопитват да водят гражданите за носа

Славчо КЪНЧЕВ*

Не се дръж така, сякаш имаш
десет хиляди години, които да про-
пилееш. Смъртта крачи край теб.
Бъди  полезен, докато живееш - това
е в твоята власт.

Марк Аврелий (121-180 г.) - рим-
ски философ

* Авторът е председател
на УС на Асоциацията за борба

против корупцията в България

Преди 10 ноември 1989 г. игрални-
те филми, прожектирани в кинотеат-
рите у нас, бяха предхождани от де-
сетминутни черно-бели кинохроники.
В тях бяха отразявани текущите
вътрешно- и външнополитически съби-
тия. Естествено  важно място там за-
емаха изявите на ръководителите на
българската държава. Имаше някои
твърде релефни със своето символно и
философско съдържание ленти, и за-
това и досега пазя спомена за тях.

В една от кинохрониките като цен-
трален сюжет беше честването на
кръгла 30-годишнина от младежкото
бригадирско движение в края на чети-
ридесетте години на миналия век, пре-
минало под бригадирския марш “Елате
хиляди младежи, на родната страна
надежда. Вдигнете кирки, знамена, да
зашумят като гора, като гора!”.

Кинокамерата отначало представи
митинг на открита поляна на бригади-
ри от 70-те години. На него държа реч
командирът на националния щаб на
бригадирското движение от края на 40-
те години на миналия век Пенчо Куба-
дински. По времето на митинга той е
член на Политбюро на ЦК на Българ-
ската комунистическа партия и пред-
седател на НС на Отечествения фронт.

Когато Кубадински започна речта
си, беше светло. В кинохрониката тя
беше накъсвана от реминисцентни
сцени с ентусиазираните младежи и
девойки, с кирки и лопати прокарващи
“пътя на Републиката” - прохода Ха-
инбоаз, или градящи Димитровград,
под звуците на бригадирския марш по
текст на Иван Бурин. Речта на Пенчо
Кубадински продължи чак до тъмно, а
присъстващите от първите редици
младежи запалиха факли. Накрая, емо-
ционално завладян от своите спомени,
ораторът се провикна: “Работете, ра-
ботете, работете, за да не се изло-
жим!”. Сиреч: “Вие бачкайте, ние да
не се изложим!”.

Може би това откровено демонст-
риране

кому принадлежи тегобата

за работата, а кой ще се присламчи
към резултатите от нея, т. е. към успе-
ха, беше неволна лупсус лингве. Греш-
ка на езика, която правилно и вярно
отразяваше неподправената действи-

телност. Всъщност при аналогични
случаи се демонстрираше колективис-
тична приобщеност. И пропагандният
призив би бил: “Да работим, да рабо-
тим, за да не се изложим!”.

Не може да се отрече, че доста от
макиажа на взаимоотношенията меж-
ду персоните в управленската сфера и
“народните маси” след 10 ноември
1989 г. беше променен. Беше отбеля-
зан прогрес, основан върху принципа,
че прогресът не се състои в замества-
нето на погрешната теория с правил-
на, а в заместването й с по-неуловимо
погрешна.

Именно тази дефиниция за “про-
греса” е в хармония с твърде често
сега употребяваните в публичното
пространство глаголи в първо лице,
множествено число. “Ние избрахме ...”,
“ние решихме ...”, “ние желаем ...”,
“ние възнамеряваме ...” и прочие сло-
воблудствания, отнасящи се до важни,
понякога дори съдбовни решения за
обществено-политическата динамика у
нас. Това спрягане на глаголите в
първо лице множествено число в об-
ластта на политическия дискурс е за-
пазената марка на партокрацията при
напъните й да бъде затъмнено оратор-
ското изкуство на римския писател,
адвокат и политически деец Марк Ту-
лий Цицерон (106-43 г. пр.н.е.).

Примерите пърхат в медийното
пространство на ята. Ето, напоследък,
във връзка с отново подновената тема
за въвеждане на мажоритарна система
(евентуално и на два тура) за изборите
на народни представители, от не един
и двама обществоведи (политолози,
социолози, историци, философи и пр.),
беше изтъквано като контрадовод по-
ложението, че “ние избрахме консен-
сусната демокрация”, следователно
пропорционална изборна система. Кои
“ние”, които сме я избрали? Ето я
“ловката” машинация за подмяна на
историческата действителност.

Никаква всеобщобългарска
валидност

това твърдение за “ние”, които сме уж
избрали консенсусната демокрация, не
притежава. Никаква плебисцитна про-
цедура в общонационален мащаб не е
била извършвана след 10 ноември

1989 г., която да е дала за резултат
необходимото мнозинство, което да се
е противопоставило на мажоритарна-
та система за избор на народни пред-
ставители.

Но, както е заключил античният
китайски философ Кун Фудзъ (551-479
г. пр.н.е., Учителят Кун, станал извес-
тен на Запад с латинизираната форма
на своето име - Конфуций): “Няма
нищо по-видимо от онова, което е тай-
но и нищо по-явно от онова, което е
дребно”. Така че всъщност “ловката”
машинация за приобщаването на власт-
прилагащото малцинство (спрямо ос-
таналата част от българския суверен),
е твърде несръчен напън да бъдат во-
дени гражданите за носа.

Затова и търчат от едно в друго
телевизионно студио индивиди, за-
емащи понастоящем или заемали в го-
дините на т. нар. “преход” отговор-
ни държавни постове, и всуе обръ-
щат своята малцинствена самолич-
ност в общонародна посредством тям
най-любимата глаголна форма на
първо лице множествено число. Али-
бито им, че в никакъв случай прави-
лата, по които функционира българ-
ската държавност, не са нищо друго
освен пряк, нетрансформиран, още
по-малко деформиран, “глас наро-
ден”. Уж! Като “баламите” се пре-
движда да лапнат тази близалка и
експресно да отпътуват на седмото
небе от щастие.

Това, с което всъщност се занима-
ва (и препитава, и то никак не лошо!)
(псевдо)елитарното малцинство у нас
(което е такова по брой спрямо обща-
та численост на суверена), е система-
тично да строи прегради пред участи-
ето на гражданите като последна ин-
станция при взимането на решения по
фундаменталните проблеми на българ-
ското общество. Управленските “ели-
ти”, и то не само у нас, винаги се
противопоставят на упражняването на
контрол върху тяхната дейност от
страна на тези, които са им отдали
прехвърляеми права за властприлага-
не. А властимащ е единствено суве-
ренът, като първичен държател на
властта!

По нито едно от важните общест-
вено-политически решения по време на
т. нар. “преход” участието на граж-

данското общество не беше решаващо.
Нито относно членството на България
в Североатлантическия пакт, нито в
Европейския съюз, нито относно дис-
локацията на военна база на Съедине-
ните американски щати у нас, нито ...
Понеже фундаменталния принцип,
върху който се основава държавното
управление в България, е, както са
казвали още древните римляни: “Ne
supra crepidam sutor iudicaret”, т. е.
“Обущарят не бива да съди по-високо
от своя калъп”. Или казано с думи
прости и мисъл пределно ясна: “Всяка
жаба да си знае гьола!” Тоест плебсът
да си пасе в стадото.

И да го доят,
доят ли, доят ли!

Това вирусно впиване на управля-
ващата прослойка в колективистично-
то местоимение “ние”, включващо като
понятие широките народни маси, е
идеологически предпоставено. С цел те
да бъдат всъщност изшутени в аут от
областта на държавното управление.
И така да бъде забит и последният
гвоздей върху ковчега на републикан-
ското управление. Въпреки че Бълга-
рия, поне номинално, е република.

Всъщност каква е философията на
републиканското управление? То
представлява, казано в политологична
терминология, присаждане на компе-
тентността на експертите върху дърво-
то на народния суверенитет, в проти-
вовес на ситуацията с т. нар. “пред-
ставителна демокрация”, при която
върху управлението на “настойници-
те” или “квазинастойническите” инсти-
туции са накачени декорациите на де-
мокрацията.

Какъв е реалният резултат за Бълга-
рия от сегрегацията на обществото на
“управляващи” и “управлявани”, т. е.
от подмяната на местата на държателя
на властта - суверена, и инструмента-
риума за нейното прилагане в трите
сфери: законодателна, изпълнителна и
съдебна, който инструментариум са
самите индивиди, заемащи длъжности
в тези сфери? Като те де факто се
трансформират във функционален су-
верен, и то безконтролен от страна на
истинския суверен през цялото време
на междуизборните периоди.

Неолибералните кръгове у нас ис-
каха със своята икономическа и
външнополитическа парадигма

да променят сърцето
и душата

на българската нация. Те наистина
постигнаха известна трансформация,
но не точно тази, която възнамерява-
ха. България не се превърна в пред-
приемаческо общество. Българите ста-
наха по-груби, по-елементарни и по-
егоистични. Насърчавана беше нагла-
са, която би подкопала благополучи-
ето дори на далеч по-прогресиращо
общество. Това, което беше постиг-
нато, е развалата на структурите, под-
сигуряващи социалния интегритет -
основата на имунната система на
държавността. Която се създава и
поддържа от политиката, ориентира-
на към благото на народа, загриже-
ност за бедността и намаляване на не-
равенствата.

Тъй като, каквато и да е формата за
държавно управление, за нея е валид-
на сентенцията на немския философ
Георг Вилхелм Фридрих Хегел (1770-
1831 г.): “Държавата е материализа-
ция на нравствената идея”.
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Един призрак броди
из планетата...
Воплите се превръщат в революционен гняв

Проф. Орлин ЗАГОРОВ

От Херодот до Сенека, от Фурие
до Маркс и от Кейнс до Гълбрайт -
всички гении на човешката мисъл са
категорични, че не може да се говори
за демокрация, когато обществото е
разделено на непримиримо враждеб-
ни полюси, което постоянно задълбо-
чава и разширява пропастта между
богатството и бедността. През 1968
г. американският психолог и социо-
лог Ерих Форм (1900-1980) започва
книгата си “Революция на надеждата”
(излязла на български през 2005 г.) с
фразата: “Едно привидение броди из
нашите среди, което само малцина
виждат ясно. Това не е старият при-
зрак на комунизма. Това привидение
е напълно затворено общество на
едно малцинство от транснационални
олигарси, свръхбогати, превърнали
човешкия род в машина със слаба спо-
собност за благоразумие. Неговите
защитници и днес се подвизават на
телевизионния екран и арогантно за-
щитават интересите на богатото мал-
цинство срещу справедливите искания
на бедните за справедливост. Днес
имаме пълно основание да започнем
нашите размишления с думите: “Един
призрак броди върху планетата, при-
зракът на бедността”.

Иначе човечеството познава не
един период, когато в резултат на не-
зависещи от хората причини: природ-

Êðàéíàòà áåäíîñò
íà íàðîäà
å ïî÷òè âèíàãè
ïðåñòúïëåíèå íà
íåãîâèòå âîæäîâå.

Пиер Буаст (1765-1824)

“ ни бедствия, войни, чужда агресия,
епидемии и други, цели държави изпа-
дат в кризисни състояния.

Мнозина умират
от глад и болести

Така че бедността твърде често
съпътства човека. След подобни състо-
яния за по-малко или повече продължи-
телно време и лишения обществото мо-
билизира своите воля и енергия, за да
постави началото на нов подем. Но има
и друга бедност. Римският поет от I век
Публий Сир отбелязва: “Още по-трагич-
но е, когато бедността е рожба на изо-
билието”. Един от най-големите пара-
докси на съвременния свят се състои
именно в това, че в един възможно най-
богатия свят хиляди хора всекидневно
умират от глад, от недоимък, от липса
на храна и медицинска помощ. Пропаст-
та между бедността и богатството заст-
рашително се задълбочава. Бедността
расте, при което богатите стават все по-
богати. Според доклад на ООН за разви-
тието на човешките ресурси, през 1960
г. богатите страни са били 30 пъти по-
богати от бедните, а в началото на ХХI
век разликата вече е 150 пъти.

Бедността е многолика. Тя означава не
само недохранване, системно гладуване,
лоша хигиена, липса на достъпна меди-
цинска помощ, ограничена продължител-
ност на живота. Всички тези изпитания,
на които са подложени милиони хора дори
в най-богатите страни по света, са съпро-
водени от липсата на образование, от
ограничено или формално участие в поли-
тическия живот, от крайно ниска култура,
нищожна професионална квалификация, от
лишаване на бедните семейства от обще-
ствени удобства (транспорт, питейна вода,
снабдяване, зони на отдих, социална си-
гурност) и други постижения на съвре-
менната култура.

Това е принудителна бедност

Тя лишава хората от възможността
да живеят достойно и превръща живо-
та им в драматична борба за оцелява-
не. Бедността произтича от алчността
на богатите, които ограбват труда на
хиляди хора, за да трупат богатства за
себе си. Ето защо нейното ликвидира-

не е еднакво здравословно, както за
бедните, така и за богатите. Благоден-
ствие за мнозинството може да се
постигне само когато съзидателната
енергия на обществото като цяло се
впрегне в името на общото благо и
плодовете на това съзидание бъдат
разпределяни справедливо (не по рав-
но!) и използвани за разумни цели.

Някои от авторите, които описват
днешните страдания на човечеството и
най-вече на населението на бившите
социалистически страни, се опитват да
ги обяснят с греховете на комунизма.
По изработен от ООН показател,
какъвто е “индексът на човешкото раз-
витие”, страните в света се подреждат
съобразно три основни критерия: (1)
продължителност на човешкия живот от
момента на раждането; (2) знания, из-
мервани с извлечения показател от гра-
мотността на възрастните и продължи-
телността на училищното образование;
(3) реален доход на човек от населени-
ето. През 1990 г., когато за първи път
ООН използва този показател, България
е поставена на 27 място между 130
държави в света. За 2014 г. сме на 58-мо
място, т.е. за 24 години България се е
смъкнала назад с 31 пункта и няма шан-
сове в обозримо бъдеще да се върне до
състоянието през 1990 г. Нещо повече,
днес сме на първо място по смъртност
в Европа и на девето място в света.

В 1989 г. България е развита индус-
триално-аграрна страна. От общо 209
страни в света, в периода 1988-1989 г.,
тя заема първо място на човек от насе-
лението по производство на електрока-
ри, мотокари и цигари. В 2010 г. Бълга-
рия вече не е нито развита, нито инду-
стриална, не е дори аграрна, защото
всички продукти в българската шопска
салата са внесени отвън. 10-те процента
най-богати в България притежават 41,5
% от съвкупните парични доходи на
българските домакинства, а 10-те про-
цента най-бедни - 1,8%.

Бедността у нас се
превръща в напаст

през последните 30 години, когато се
извършва преход от социализъм към
капитализъм. За да се разбере същност-

та на описваното явление, достатъчно е
да се постави въпроса: как, когато върлу-
ва всеобщо обедняване на населението,
се раждат нови милионери и милиарде-
ри? Всичко това недвусмислено показ-
ва, че неолибералната икономическа
политика е в основата на парадокса, при
който изобилието неизбежно ражда
мизерия за милиони хора. Д-р Борислав
Цеков в своята статия “Мизантропия на
глобалните филантропи” ни предупреж-
дава, че съвременните транснационални
олигарси споделят антихуманната био-
социална “наука”, съгласно която право
на съществуване имат само генетично
съвършените. Той ни напомня, че изве-
стните в цял свят милиардери Бил Гейтс,
Уорън Бъфет, Джордж Сорос, Дейвид
Рокфелер и Тед Търнър стоят зад мъгля-
ви астрономически показания, изписани
на осем езика “указания за Ерата на Ра-
зума”. Те недвусмислено внушават:
поддържайте числеността на човечест-
вото под 500 милиона души в постоянен
баланс с природата; евгениката - направ-
лявайте мъдро раждаемостта, като по-
добрявате пригодността на поколение-
то; световното управление - общ свето-
вен език и световен съд. През годините
мнозина са се възмущавали от този стра-
нен монумент, определяйки го като са-
танински и луцифериански. По-важното
е, че това са белези за вярвания и амби-
ции сред част от глобалния елит, решил
да “спасява света”. Днес глобалният елит
лансира поредната порция “спасителни
идеи”, например - за овладяване на пан-
демията Covid-19, чрез задължителната
ваксинация, или пък “зелената” психоза,
с която ни тласкат към “ново среднове-
ковие”, в което транспортът - коли, са-
молети - ще стават все по-скъпи и сле-
дователно недостъпни за масовия човек.
Има ли наивници, които вярват, че “зе-
леният план” на бюрокрацията в Брюк-
сел, който предвижда забрана на авто-
мобилите на бензин, дизел, пропан-бу-
тан и метан след 2035 г. означава, че
дотогава ще бъдем залети с евтини еле-
ктро- и водородни автомобили. Да не
говорим за идеята на Бил Гейтс - да се
премине към синтетично “месо”, за да
се премахне животновъдството, което
“замърсявало” околната среда с

газовете, изпускани
от добитъка

Сега накъде? Това е въпросът, който
тревожи хиляди семейства. В мъглата
вече проблясват очертанията на някои
истини. Най-видимата е, че България е
въвлечена в парадигмата на неолиберал-
ния капитализъм, когато финансовият
капитал в глобалната капиталистическа
система се откъсва от производствения
капитал. Откъснати от реалното произ-
водство, финансовите активи придобиват
виртуален характер. Те преследват чисто
спекулативни цели. Променя се източ-
никът на печалбата, пренасочвайки се от
сферата на производството в сферата на
обръщението, т.е. на финансите. Появява
се нов феномен - печалба без производ-
ство. Най-важният извод, който немину-
емо се налага от казаното дотук е, че
постоянният отказ да се постигне мирен
диалог между недоволните от сегашния
световен ред и тези, които се опитват да
го наложат на всяка цена и с всички сред-
ства, непременно ще доведе до неизбе-
жен революционен подем.  Едва ли ще се
остави българинът отново да бъде лъган,
докато изпадне в дълбок летаргичен сън!
Аз дълбоко вярвам в здравия разум на
българина. Така че борбата за нов свето-
вен ред продължава! Защото сега все още
“светът се движи в погрешна посока”,
както предупреждава преди време чеш-
кият президент Вацлав Клаус в реч пред
ООН, където все още продължават да се
грижат за богатството на богатите и не
искат да чуват воплите на бедните. Тези
вопли днес се превръщат в революцио-
нен гняв, който ще постави престъпната
паплач на мястото й, за да настъпи ерата
на човешкия разум.

От “Клуб 24 май”
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Шестото издание на фил-
мовия фестивал “Master of
Art” ще се проведе в 6 града
- София (25 август - 12 сеп-
тември), Пловдив (25 август
- 12 септември), Варна
(14-22 септември), Стара
Загора (26 август - 2 сеп-
тември), Бяла и Копривщи-
ца (25-29 август), научи
ДУМА от Вера Банчева,
връзки с обществеността на
НДК, традиционен партнор
на събитието. 50 пълномет-
ражни и 18 късометражни
документални филма за из-
куство са включени в про-
грамата на лятното издание.

Официалното откриване
в София ще бъде в кино
“Люмиер” с два български
филма. “Необикновеният

“Родени от огъня”, реж.
Саша Хаджиева

СНИМКИ “MASTER OF ART”

Филми за изкуството показват в шест града
живот на един сладкар” на
Мария-Виктория Кузманова
разказва историята на Алек-
сандър Цеков, който се
стреми да намери баланс
между сладкарската карие-
ра и страстта към сцената.
“Родени от огъня” на Саша
Хаджиева представя танцо-
во-театралното изкуство с
огън в България. Прожекци-
ите са една след друга на
25 август от 19 ч.

Едно от най-очакваните
заглавия на фестивала е
шведският документален
филм “Най-красивото мом-
че на света”, чиято премие-
ра се състоя преди няколко
месеца в Сънданс, САЩ.
Лентата представя необик-
новената съдба на Бьорн
Андресен, избран през 1970 г.
да изиграе ролята на Тадзио в
шедьовъра на Лукино Вис-
конти “Смърт във Венеция”,
който също ще може да бъде
видян по време на фестива-
ла в София.

През 1974 г. германски-
ят режисьор Вернер Херцог
изминава пеш пътя от Мюн-

хен до Париж като акт на
вяра за предотвратяване
смъртта на неговата настав-
ничка Лоте Айснер. През
2020 г. младият испански
режисьор Пабло Макуеда
върви по стъпките на Хер-
цог и създава документалния
филм-пътуване “Скъпи Вер-
нер Херцог”. В “Бийтълс” в
Индия” Пол Салцман про-
следява пътуването си от-
преди повече от 5 десетиле-
тия, когато прекарва повра-
тен момент заедно с
“Бийтълс” в ашрама на Ма-
хариши Махеш Йоги на
брега на река Ганг. 50 годи-

ни по-късно се свързва с
Дейвид Линч и Морган
Фрийман, за да станат част
от този филм.

Прожекция, последвана
от концерт на живо в зала
“Виваком арт хол” (ул.
“Оборище” 5) - така ще бъде
представен филмът “Ди-
митър Ненов и измеренията
на изяществото”. Режисьор-
ка е пианистката Венета
Нейнска, която след пред-
ставянето на филма ще
изпълни произведения на
Димитър Ненов.

Голямата награда
“Master of Art - Aurubis
Award” и носителите на
другите отличия по катего-
рии ще бъдат обявени на
11 септември.

За първи път фестивалът
ще има прожекции в зала
“МаксиМ” в БТА, медиен
партньор. Акценти от про-
грамата ще бъдат предста-
вени и на сцената на Sofia
Summer Fest от 26 до
29 август и в кинодвора на
Културния център “G8”, и
в двора на ул. “Шипка” 23.

През септември Созопол отново
ще стане дом на над 40 уникални кул-
турни събития, част от тазгодишната
програма на 37-то издание на Празни-
ци на изкуствата “Аполония” (30 ав-
густ - 6 септември). Участие в един от
най-големите и популярни фестивали
у нас ще вземат известни и обичани
български музиканти, актьори, писа-
тели, художници и още много артисти,
които ще зарадват публиката, научи
ДУМА от M3 Communications Group.

Тази година под открито небе по-
сетителите ще могат да се насладят на
някои от най-популярните изпълните-
ли в България - Поли Генова, Стефан
Вълдобрев и “Обичайните заподозре-
ни” и “Фондацията”. Освен концерти
в програмата на “Аполония 2021”
присъстват прожекции на български
филми - “18% сиво” на Виктор Чуч-
ков, “Като за последно” на Ивайло
Пенчев с участието на Мария Бакало-
ва, Васил Банов и др. Кинофеновете
ще могат да гледат драмата “Късата
клечка” на Димитър Петков с участи-
ето на Никола Стоянов, Китодар То-
доров, Руслан Мъйнов и др., както и
още много родни продукции.

2021 беше тъжна и тежка година.
Отидоха си много хора на изкуството
- артисти, музиканти, художници, по-
косени от КОВИД-19. Концертът на
4 септември е спомен за големия опе-
рен певец - тенора Камен Чанев. В
него ще участват Иван Момиров, Ки-
рил Манолов, Юлиян Константинов, а

Концерти, спектакли,
книжовни премиери
на „Аполония 2021”
37-то издание на Празниците на изкуствата
в Созопол предлага разнообразна програма на открито

Концертът на група “P.I.F.” ще бъде в памет на Димо Стоянов

СНИМКА “АПОЛОНИЯ”

на 2 септември концертът на “P.I.F.”
ще бъде в памет на Димо Стоянов. Со-
листи ще бъдат Влади Ампов-Графа,
Влади Михайлов, Ерсин Мустафов и
Дичо.

За любителите на театъра фести-
валът ще предложи няколко представ-
ления - моноспектакъла на Николай
Урумов “Мъжка задушница” на Русен-
ския театър, “Караконджул” с участи-
ето на Валери Йорданов на Народния
театър “Иван Вазов” и “Всичко на ма-
сата” на Театрална работилница “Сфу-
мато” и Васил Дуев, а началото е със
“Свободно падащи истории” с Мария
Касимова-Моасе. Посетителите ще

могат да се срещнат с хитови българ-
ски автори и да купят техните книги,
сред които и романът “Absolvo te”,
чийто автор е носителят на Европей-
ската награда за литература 2021 Ге-
орги Бърдаров, премиерните книги на
Георги Господинов и Найден Тодоров.

Наред с вълнуващите арт събития,
които очакват посетителите, предсто-
ят майсторски класове, фотоизложба
на Димитър Караниколов, срещите със
заглавие “Цената на успеха”, Детска
“Аполония” и Книжна “Аполония”.
Всички събития от програмата ще се
проведат на открито, спазвайки здрав-
ните мерки.

Напусна ни актрисата
Виолета Бахчеванова

Напусна ни легендарната със

своя талант, характер и творческа

сила Виолета Бахчеванова, съобщи-

ха от НТ “Иван Вазов”. Виолета

Бахчеванова (1935-2021) отдава 33

години от живота си на неговата

сцена, където създава емблематич-

ни роли в повече от 50 спектакъла

в класически и съвременни, чуждес-

транни и български пиеси под режи-

сурата на водещи имена в родния

театър. Завършва актьорско май-

сторство във ВИТИЗ през 1959 г.

в класа на проф. Филип Филипов.

След дипломирането си е поканена

в ДТ “Адриана Будевска” в Бургас

заедно със състудентите си Васил

Стойчев, Вълчо Камарашев, Живко

Гарванов, Лили Райнова и Асен

Кисимов. Там само за един сезон

(1959/1960) изиграва четири главни

роли под режисурата на Юлия Ог-

нянова, Леон Даниел и Вили Цанков.

След това е поканена в НТ “Иван

Вазов”. Публичният й дебют там

е през 1961 г. с ролята на Мария

Десислава в “Иван Шишман” от

Камен Зидаров, постановка на Ни-

колай Люцканов. Представлението

се играе 315 пъти - своеобразен

рекорд за най-дълго играната глав-

на женска роля в историята на

Народния театър. Поклонението

ще се състои на 26 август от 12 ч.

в НТ “Иван Вазов”.

СНИМКА НТ “ИВАН ВАЗОВ”

СНИМКА СОФИЙСКА ОПЕРА И БАЛЕТ

Две представления
на „Дон Кихот”
на Панчаревското езеро

Благородно рицарство, всеобщо
веселие, танци, шеги и любовна ис-
тория на градския площад. Любими,
ярки и непреходни - рицарят Дон
Кихот, оръженосецът Санчо Панса,
кръчмарят Лоренцо, дъщеря му Ки-
три, бръснарят Базил и много други
любими герои ще се завихрят в
магнетичен танц с един от шедьо-
врите на балетната класика. Един
от най-впечатляващите балетни
спектакли - “Дон Кихот” по музика
на Лудвиг Минкус и романа на Мигел
де Сервантес, представя Софийска-
та опера на 27 и 29 август от
20 ч. на лятната сцена “Музи на
водата” на езерото Панчарево. По-
становка и режисура - Петър Лука-
нов, художник на декора - Иван
Попов, художничка на костюмите -
Цветанка Петкова-Стойнова.
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o
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o
С 30
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С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

До обяд ще е предимно слънчево. Около и след обяд с прониква-

нето на относително хладен въздух в северозападната полови-

на ще се развива купеста и купесто-дъждовна облачност. На

места ще има краткотрайни, в отделни райони значителни

валежи, гръмотевична дейност и усилване на вятъра. Има

условия за градушки. Преобладаващите максимални темпера-

тури ще са между 28-33 градуса. Над Черноморието ще

преобладава слънчево време, със слаб до умерен вятър.

Максималните температури ще са 260-280, на морската

вода около 260. Вълнението на морето ще е 2 бала.

НИМХ/БТА

ВИДИН

28c

СОФИЯ

27c

САНДАНСКИ

30c

ПЛЕВЕН

30c

РУСЕ

32c

ПЛОВДИВ

32c

ВАРНА

28c

БУРГАС

26c

НЕДЕЛЯСЪБОТА ПОНЕДЕЛНИК

ТЕЛЕЦ

Атмосферата е непредска-
зуема, внимавайте с гнев-
ните изблици. Стесът
може да обостри старо
заболяване.

ОВЕН

Настроението ви е про-
менливо. Не предприемай-
те прибързани стъпки. Вни-
мавайте при работа с
електричество

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Усложнения и проблеми са
възможни в техническата,
битовата и финансовата
сфера. Може да загубите
пари от прибързана сделка.

22 май - 21 юни

РАК

Нуждаете се от спокой-
ствие и хладнокръвие. В
противен случай ще бъде-
те играчка на емоции  до
вечерта.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Денят обещава отлични
перспективи. Не излизай-
те с хора, които познават
миналото ви и слабости-
те ви.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Напрегнатата атмосфера
може да ви тласне към
необмислено действие
спрямо роднина или при-
ятел.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Всяка комуникация днес
води до конфликти, но
кавгата във връзката ви
може д е последна. Погри-
жете се за любовта

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Възможни са технически и
ежедневни проблеми. Не са
изключени внезапни здра-
вословни проблеми.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Ще преодолеете дългого-
дишен страх, например
скачане с парашут. Лични-
те преживявания ще
бъдат ярки и трогателни.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Атмосферата е като бой-
но поле. Внезапна атака
от противник ще ви изне-
нада, може да е и в дома
ви.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Днес ще търсите тръпки.
Вълнението и авантю-
ризмът са двойно опасни в
бизнеса, ако нарушите
закона.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

Комбинирайте внимател-
но енергията и импулса,
бъдете внимателни при
работа с електроуреди и
лекарства.

ХОРОСКОП

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

31
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

30
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

29
o
С

Ï‡ÍÒËÏ‡ÎÌË

ГРЪМОТЕВИЦИ СЛАБ ДЪЖД ПРЕДИМНО СЛЪНЧЕВО

05.10 ÃËÚÓ‚Â Ë ÎÂ„ÂÌ‰Ë ‰ÓÍ.
ÙËÎÏ /10 ÂÔËÁÓ‰/Ô/

05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
06.00 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ/Ô/
07.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ-

¯ÂÌ ·ÎÓÍ
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ƒ‡‚‡È, ¿ÒÚÓ·ÓÈ! ‡ÌË-

Ï‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
09.20 œËÌˆ˙Ú ÔÂÒÚÓÎÓÌ‡Ò-

ÎÂ‰ÌËÍ ‰ÂÚÒÍË Ë„‡ÎÂÌ
ÙËÎÏ /◊ÂıËˇ, 2015„./

11.00 ¡Õ“ Ì‡ 60 /Ô/
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.00 »ÒÚËÌÒÍÓÚÓ  ËÓÚÓ ‰Ó-

ÍÛÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
13.30 œËÍÎ˛˜ÂÌËˇÚ‡ Ì‡ Â‰ËÌ

¿ÎÂÍËÌ /2 ÒÂËˇ/Ô/
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ
16.30 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
16.40 œ‡‚ËÎ‡Ú‡ Ì‡ Â„ÂÌÒÍË-

ˇÚ ÊË‚ÓÚ ‰ÓÍ. ÙËÎÏ
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 ÃËÚÓ‚Â Ë ÎÂ„ÂÌ‰Ë ‰ÓÍ.

ÙËÎÏ /11 ÂÔËÁÓ‰/
19.00 ΔÂ·ËˇÚ /4 ÒÂËˇ/
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 ŒÍÚÓÔÓ‰ Ú‚ ÙËÎÏ /3

ÒÂÁÓÌ, 1 ÂÔËÁÓ‰/ (12)
22.10  ˙„˙Ú ¡ÎÂ˜ÎË: —‡Ì

‘‡ÌˆËÒÍÓ Ú‚ ÙËÎÏ /3
ÒÂÁÓÌ, 3 ÂÔËÁÓ‰/ (14)

23.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
23.30 ”ËÌÓÌ‡ ⁄Ô Ú‚ ÙËÎÏ /

2 ÒÂÁÓÌ, 6 ÂÔ./ (14)
00.15 ¡Õ“ Ì‡ 60 /Ô/
01.15 ¡‡Á‰Ë /ËÁ·‡ÌÓ/Ô/
01.45 ŒÍÚÓÔÓ‰ Ú‚ ÙËÎÏ /3

ÒÂÁÓÌ, 1 ÂÔ./Ô/ (12)
02.50  ˙„˙Ú ¡ÎÂ˜ÎË: —‡Ì

‘‡ÌˆËÒÍÓ Ú‚ ÙËÎÏ /3
ÒÂÁÓÌ, 3 ÂÔ./Ô/ (14)

03.35 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô
04.25 ”ËÌÓÌ‡ ⁄Ô Ú‚ ÙËÎÏ /

2 ÒÂÁÓÌ, 6 ÂÔ./Ô/ (14)

05.20 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî /Ô./ -
ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.19

05.40 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: –Ó·ÓÚË
ÔÓ‰ ÔËÍËÚËÂî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î, ÂÔ.1

06.00 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./
07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-

Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
(Ì‡È-‰Ó·ÓÚÓ)

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ (2015 „.)

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.104

16.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌË ÛÎË-
ˆËî - ÒÂË‡Î, Ò.15 ÂÔ.15

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ΔÂÌË Ã‡˜Â‚‡

18.30 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - ÒÂË‡Î, Ò.6 ÂÔ.22

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ìŒÔ‡ÒÌÓ ËÁ-
ÍÛ¯ÂÌËÂî - ÒÂË‡Î,
ÂÔ.29

21.00 ì—Í˙ÔË Ì‡ÒÎÂ‰ÌËˆËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.63

22.00 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ (2014 „.)

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

23.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.3 ÂÔ.20

00.00 ì«‡ÍÓÌ Ë Â‰: —ÔÂˆË‡Î-
ÌË ‡ÁÒÎÂ‰‚‡ÌËˇî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.20 ÂÔ.9

01.00 ì—Â‰ÂÏ ˜‡Ò‡ ‡ÁÎËÍ‡î -
ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.12

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.20 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î -
ÒÂË‡Î, Ò.14 ÂÔ.76, 77

05.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

08.00 ÕÓ‚ËÌË

08.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

10.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î

11.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)

11.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

13.15 ì√‡Ê‰‡ÌÒÍ‡ ÓÚ·‡Ì‡î -

ÒÂË‡Î

14.00 ÕÓ‚ËÌË

14.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

ÒÂË‡Î

15.00 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

17.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË

17.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî

18.45 ìÕÂÍ‡ ‰‡ „Ó‚ÓˇÚî

20.00 ì¬ÂÏÂî

20.30 ìƒÓÍÚÓ œÂÓ·‡ÊÂÌÒÍËî

- ÒÂË‡Î

21.30 ìƒÓÍ-ÚÓÍî - ÒÂË‡Î

22.30 ì¬Â˜ÂÂÌ Û‡„‡ÌÚî

23.10 ìœÓÒÚË ÏË Á‡ Î˛·Ó‚Ú‡î

00.10 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

01.50 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

03.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

ÒÂË‡Î

04.00 ÕÓ‚ËÌË

04.05 ìƒÓÍÚÓ œÂÓ·‡ÊÂÌÒÍËî

- ÒÂË‡Î

00.05 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò
¡—“¬î (Ô)

01.15 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
02.10 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
03.05 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
04.05 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î (Ô)
05.05 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
05.40 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î (Ô)
06.50 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)
08.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)
09.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
10.00 “¬ Ô‡Á‡
10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
11.00 “¬ Ô‡Á‡
11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî
12.30 “¬ Ô‡Á‡
12.45 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)
13.45 “¬ Ô‡Á‡
14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î
15.30 ÕÓ‚ËÌË
16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî
16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î -

ÓÚÍËÚ‡ ÎËÌËˇ
17.30 “¬ Ô‡Á‡
17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ
18.10 “¬ Ô‡Á‡
18.30 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ
19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî
20.00 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)
21.00 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)
22.00 ÕÓ‚ËÌË - ˆÂÌÚ‡ÎÌ‡

ÂÏËÒËˇ (Ô)
22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)
23.05 ì«‡ ËÒÚÓËˇÚ‡ Ò‚Ó·Ó‰-

ÌÓî (Ô)



Холандецът Якоб Рогевеен през ХVII век

открива Великденския остров (Рапануи).

През 1596 година кралят Зигмунт III Ваза

провъзгласява Варшава за столица на Полша.
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ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
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Британски експерти опровергаха
схващането, че Вселената е черна, и
разкриха истинския й цвят, пише
“Лайв сайънс”. За целите на проуч-
ването експерти от Изследователския
институт по астрофизика в Ли-
върпул, Великобритания, са използ-
вали специални компютърни програ-
ми. Те са направили възможно
превръщането на космическия
спектър в цвят, който да бъде възпри-
ет от човешкото око. Според изсле-
дователите Вселената има нюанси на
бежово. Полученият цвят е наречен
“космическо лате” - на напитката с
подобен оттенък.

Определиха
истинския цвят
на Вселената

Три чаши
червено вино
свалят
кръвното?

Специалисти от Американ-
ската асоциация за сърдечно
здраве твърдят, че три чаши
по 125 милилитра червено
вино седмично може да помог-
нат да се свали кръвното на-
лягане. Експертите обаче
препоръчват, ако човек е въз-
държател, да не започва да
пие, съобщи “Дейли мейл”.

Флавоноидите в червеното
вино допринасят мускулите в
артериите да се отпуснат. Та-
ка те се разширяват и кръвта
тече по-добре, обясняват от
научния екип.

Според изследователите
умерената консумация на ал-
кохол може да е част от здра-
вословния начин на живот.
Това означава не повече от
14 милилитра лек алкохол или
близо 50 милилитра концент-
рат дневно за жените и два
пъти по толкова - за мъжете.

За 29-и път организатори-
те на “Пирин фолк” канят
всички ценители на хубавата
музика в Сандански. Фести-
валът ще се проведе на 27, 28
и 29 август в Летния театър на
града. А конкурсната вечер за
нова авторска песен на маке-
донска фолклорна основа ще е
в последния ден на проявата.

Любимецът на “Пирин
фолк” - Валентин Велчев, ще
участва за трета поредна годи-
на на фестивала в Сандански.
Талантливият млад изпълнител
ще представи композиция на
една от примите на музикал-
ния форум - Вили Рай, която
през годините много пъти е пе-
челила награди, през 2018-а
изнесе и самостоятелен реци-
тал, има завидна певческа ка-
риера в Сърбия и у нас, а пре-
ди това е била вокалистка на

45 000 комплекта на принцеси подаряват на болни деца

На „Пирин фолк”
канят в Сандански
Любимецът на фестивала Валентин Велчев ще представи
в конкурсната програма композиция на Вили Рай

първата дама на българската
естрада Лили Иванова. Сега
Вили Рай е поверила послед-
ната си авторска песен “На-
здраве” на Валентин Велчев,
като ще влезе в надпреварата и

с изпълнение на още една своя
творба - “Българи добри”.

“Ето, че и тази година дой-
де моментът да се кача на сце-
ната на “Пирин фолк”! Щаст-
лив съм, че мога да представя

песента “Наздраве”, която е
дело на Вили Рай, аранжи-
ментът - на Светльо Лобошки,
а текстът е мой. Може да ме
подкрепите, като гласувате на
сайта на фестивала, а на
29 август - и в Летния театър
в Сандански! Благодаря ви!” -
така Валентин Велчев предста-
ви най-новия си проект на
страницата си във фейсбук.

През почивните дни певецът
направи генерална репетиция за
участието си на фестивала, като
изпълни премиерно “Наздраве”
на сватба в Благоевград. В стил-
ния ресторант на брега на езе-
рото в парк Бачиново Валентин
Велчев изпя за първи път на
живо пред публика композици-
ята заедно с “Пирински орли” -
хита от неговото първо участие
на “Пирин фолк”, и обра оваци-
ите на сватбарите.

Младият изпълнител направи генерална репетиция на
новата си песен по време на сватба в Благоевград

Руски инженери съз-
дадоха ходещ робот,
който благодарение на
универсалните си ком-
поненти може да се
придвижва ефективно
както във въздуха, така

Роботи вече ходят по вода и по въздух
и във водна среда. Обо-
рудването ще даде
възможност да бъде ав-
томатизиран монито-

рингът на техническо-
то състояние на пет-
ролни платформи и ко-
раби, обясни Максим

Князков, който е стар-
ши изследовател в Ин-
ститута по проблеми на
механиката към Руска-

та академия на науки-
те. Според експерта хо-
дещите роботи помагат
инспекцията на важни
структури да стане по-
редовна и по-безопасна
за хората.

45 000 тематични
приключенски ком-
плекта с принцеси ще
бъдат предоставени на
деца с тежки заболява-
ния от лечебни заведе-
ния в Европа, Обеди-
неното кралство, Близ-
кия Изток и Африка.

Инициативата е част
от глобалната кампа-
ния на “Дисни”, целя-
ща да популяризира
сред подрастващите
качества като смелост
и съпричастност и да
вдъхнови малки прояви
на доброта по цял свят.

Освен че дарява уте-
ха и носи вдъхновение,
идеолозите на проява-
та се стремят да нама-
лят чувството на изола-
ция, стреса и тревож-
ността у децата, наста-
нени в лечебни заведе-
ния, както и у семей-

ствата им. Комплектите
“Значими моменти” ще
съдържат нови истории,
посветени на принце-
сите на “Дисни” - Ра-
пунцел, Ваяна и Ариел,
както и игри и творче-
ски занимания, които
спомагат за повишава-

нето на самоувереност-
та и окуражават жесто-
вете на доброта.
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Стр. 15

ГЛЕДАЙТЕ

ПО РИНГ
ЕВРОВОЛЕЙ (ЖЕНИ)
20.30 България - Полша
ШАМПИОНСКА ЛИГА,
РЕВАНШИ
22.00 Брьондби - Залцбург (1:2)
ПО БТВ ЕКШЪН
22.00 Шахтьор - Монако (1:0)
ПО ДИЕМА СПОРТ 2
22.00 УБА - Арсенал
ПО ДИЕМА СПОРТ 3
21.10 Бремер - Байерн М

Японци приветстват параолимпийци пред
Олимпийския стадион в Токио. Заради пандемията
не бяха допуснати зрители на церемонията по
откриването на XVI Параолимпиада, в която
участват 4400 параатлети от 162 държави

Сочат Гришо между
20-те най-влиятелни
спортисти в света

Мартин Камбуров отбе-
ляза своя гол №253 в елита
на България, с който Берое
победи Ботев Вр с 1:0 в по-
следния мач от V кръг на еfbet
Лига. Така Камбуров израв-
ни абсолютния голмайстор-
ски рекорд на Петър Жеков
отпреди 46 години. Попаде-
нието падна в началото на
второто полувреме, когато бе
отсъдена дузпа за староза-
горци и ветеранът не сбърка
от бялата точка.

Гостите от Враца остана-
ха с човек по-малко в 75-ата
минута, когато Йоан Баурен-
ски получи директен червен
картон за опасна игра срещу
Александър Цветков. Първо-
начално ситуацията бе под-
мината от съдията Никола
Попов, но ВАР арбитрите да-
доха сигнал за преразглежда-
не и след като Попов се убе-
ди в нарушението, изгони
играча.

Това бе и първа загуба на
Ботев Вр през новия шампи-
онат, а Берое записа трета
победа. Камбуров изпусна на
3 пъти да задмине Жеков - в

Ръководството на ЦСКА
призова феновете да подкрепят
отбора по време на реванша от
плейофите на Лигата на конфе-
ренциите срещу Виктория Пил-
зен. Двубоят е утре от 20.00 ч.
на стадион “Българска армия”.

“Червените” загубиха първа-
та среща с 0:2 и играчите на
Стойчо Младенов ще трябва да
дадат всичко от себе си, ако ис-
кат да се класират за групите в
турнира.

От ЦСКА пуснаха и специ-
ално видео преди мача с Викто-
рия, с което да надъхат допълни-
телно привържениците си.

“Армейци, остават броени ча-
сове до може би най-важния мач
на ЦСКА за годината до този мо-
мент. Носителят на Купата на
България за 2021 г. се изправя
срещу  отбора, който спечели

НКП на Левски излезе с
позиция относно събитията
в клуба. Ето какво написа-
ха “сините” запалянковци:

“Благодарим Живко, Си-
раков - време е за отговор-
ност! Благодарим ти, Жив-
ко Миланов! За това, че в
трудна ситуация не се за-
мисли да помогнеш на лю-
бимия Левски. Нито за по-
следствията, които почти
винаги са толкова тежки за
хората, които поставят ка-
узата на преден план. Уве-
ряваме те, че за нас твоята
репутация на голям войн е
непокътната.

Не можем обаче да ка-
жем същото за този, който
също трябва да поеме своя-

Най-добрият български
тенисист Григор Димитров
получи голямо признание,
като попадна в Топ 20 на
най-влиятелните спортисти
в света в момента. Класаци-
ята е на спортния сайт
Sportspromedia, който е на-
редил спортистите според
няколко критерия, сред кои-
то освен личните постиже-

ния, се оценяват популяр-
ност и харесване сред фе-
новете.

Григор е на 19-о място
със 165 т., колкото имат още
американската тенисистка
Серина Уилямс, полската
звезда на БайернМ Роберт
Левандовски, както и непо-
пулярният в Европа амери-
кански скейтбордист Найд-

жа Хюстън.
В Топ 20 са още звездите

на тениса Новак Джокович,
Роджър Федерер и Стефанос
Циципас, както и футболни-
те идоли Кристияно Роналдо,
Лионел Меси, Пауло Дибала,
Серхио Рамос и Карим Бен-
зема. Челната тройка обаче
се заема само от жени. Наче-
ло е американската гимнас-

тичка Симон Байлс, опреде-
лена за безспорно най-влия-
телния спортист в света в по-
следните месеци и заради по-
сланията й извън залата. След
нея са Наоми Осака (Яп, те-
нис) и Ашлин Харис (САЩ,
футбол), която е сред най-го-
лемите активистки в борбата
за правата на хората от
LGBTQI общността.

Камбуров застигна Жеков
Договорът ми е до Нова година, призна голмайсторът

СНИМКА БГНЕС

Мартин Камбуров вкарва от дузпа за победата
на Берое с 1:0 срещу Ботев Вр своя гол №253,
с който изравни 46-годишен рекорд на Петър Жеков

32-рата, 41-вата и 90-ата мин.
А съотборникът му Стив
Фурдадо (85) улучи левия
стълб.

Камбуров, който излезе с
избродирани 253 на ръкава
си, които целуна след гола,
призна, че е черпил вдъхно-
вение от Петър Жеков в пре-
следването на рекорда му.
“Чувствам се много щастлив.
Искам да благодаря на госпо-

дин Жеков за вдъхновението,
което ми даде, за да стигна до
този момент. Наистина тряб-
ва да му благодаря. Той на-
прави това, че през послед-
ните две години да мога да
мечтая за точно това нещо,
защото по-рано беше в сфе-
рата на фантастиката.

Чувството е уникално.
Имах чувството, че играя за
първи път футбол. Невероят-

но е. Ако някой ми беше ка-
зал, когато започнах да играя
футбол, че ще стигна дотук,
щях да му кажа, че е луд. Но
ето ме сега тук. 15 години в
“А” група винаги съм
поддържал стандарт и ниво,
не съм играл на приливи и
отливи. Това доведе да стоя
до Петър Жеков с 253 гола.
Днес имах поне още две по-
ложения, които друг път бих
вкарал, но напрежението
беше доста по-голямо.

Не деля съперниците.
Дали е срещу Левски (следва-
щият мач на Берое в събота
и отборът, на който е вкарал
най-много голове - б.р.), или
срещу някой друг ще бъда
безкрайно щастлив. Ако иг-
раем добре и създадем ситу-
ации, ще отбележа, но няма
гаранция, че на този мач ще
се получи. Надявам се да
помогна на Берое да спечели
възможно най-много точки до
края на есента, а после ще се
прибера при семейството си
в Пловдив”, отбеляза Камбу-
ров, който е 6-кратен голмай-
стор на “А” група.

ЦСКА призова публиката за подкрепа
Купата на Чехия - Виктория
(Пилзен). Залогът е огромен - ди-
ректно влизане в групите на чи-
сто новия турнир на УЕФА -
Лига на Конференциите и поне
още шест незабравими европей-
ски вечери. Още шест европей-
ски битки, в които нашият тим
ще трябва да влезе до края на
годината и за които армейците
са орисани, за да радват и топлят
милионите “червени” сърца, ко-
ито бият в едно, когато ЦСКА
играе в Европа. Защото мачовете
в евротурнирите са различни,
специални и неповторими. За да
се стигне до тях обаче, няма да е
никак лесно. Нищо не е изгубе-
но, предстои реванш. Предстоят
ни нови 90 минути, в които “чер-
вените” ще дадат всичко от себе
си, за да изпитаме отново тази
магия, която изживяхме минала-

та година срещу Базел. И тогава
малцина вярваха в крайния ус-
пех! Нашите момчета обаче по-
вярваха и успяха да сътворят
един футболен подвиг, който ще
помним дълго. Липсата на фено-
ве по трибуните попречи радост-
та да е пълна.

Въпреки ограничителните
мерки 20 000 ще могат да присъ-
стват на двубоя утре. Покажете
защо вие сте нашето най-силно
оръжие за изразителна победа и
постигане на крайната цел - вли-
зане в групите на турнира.

Неслучайно и старши тре-
ньорът Стойчо Младенов вярва,
че победното попадение ще бъде
дело най-вече на НАШИЯ 12-И
ИГРАЧ - ПУБЛИКАТА! №12 -
ВИЕ СТЕ НА ХОД! ОЧАКВА-
МЕ ВИ!”, написаха от ЦСКА в
официалния си сайт.

РЕЗУЛТАТИ

V КРЪГ:
Берое - Ботев Вр 1:0 М.

Камбуров (48-д), ЧК: Бауренски (Бот-76);
ЦСКА -  Пирин 1:0; Локо Пд - Славия
0:1; Лудогорец - Локо Сф 5:0; ЦСКА
1948 - Черно море 2:3; Ботев Пд - Лев-
ски 3:1; Царско село - Арда 1:0.
 1. ◊ÂÌÓ ÏÓÂ  5  3  2  0  7:2  11
 2. ¡ÓÚÂ‚ œ‰ 5 3 1 1 7:5 10
 3. —Î‡‚Ëˇ 5 3 1 1 6:4  10
 4. ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ  3  3  0  0  11:1  9
 5. ¡ÂÓÂ  5  3  0  2  7:7  9
 6. ¡ÓÚÂ‚ ¬  5 2  2  1  5:3  8
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 7. ÷— ¿  2  2  0  0  5:2  6
 8. ÷‡ÒÍÓ ÒÂÎÓ  5  1  2  2  3:5  5
 9. ¿‰‡  3  1  1  1  2:1  4
10. ÀÓÍÓ —Ù  4  1  1  2  2:7  4
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
11. œËËÌ  4  1  0  3  7:7  3
12. ÀÂ‚ÒÍË  5  1  0  4  5:10  3
13. ÀÓÍÓ œ‰  4  0  1  3  1:5  1

14. ÷— ¿ 1948  5  0  1  4 6 :15  1

VI КРЪГ
утре, 18.00: Царско село - Ботев Пд;

петък, 18.45: Славия - ЦСКА 1948;
21.00: Арда - Локо Сф; събота, 18.45:
Ботев Вр - Локо Пд; 21.00: Левски -
Берое; неделя, 18.45: Черно море -
ЦСКА; 21.00: Пирин - Лудогорец.

ВТОРА ЛИГА, VII КРЪГ:
Спортист - Септември Сим 0:1;

Нефтохимик - Лудогорец-2 1:1; Струм-
ска слава - Левски Лом 2:0; Септем-
ври - Добруджа 2:1; Спартак Вн -
Литекс 2:1;  Созопол - Миньор 0:2;
Етър - Марек 6:0; Монтана - Хебър
0:1; ЦСКА 1948 -2 - Марица 3:1; Ботев
Пд-2 - Янтра 1:1
 1. ’Â·˙ 7 5 1 1 13:6  16
 2. —Ô‡Ú‡Í ¬Ì  7  5  1  1  17:11  16
 3. ÃËÌ¸Ó  7  4  3  0  14:7 15
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 4. —Ú. ÒÎ‡‚‡  7  4  2  1  10:6  14
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
 5. Ã‡Ëˆ‡  7  4  1  2  17:14  13
 6. ≈Ú˙  7  4  1  2  19:12  13
 7. —ÂÔÚÂÏ‚Ë —Ù  7  4  1  2  13:8 13
 8. ÀÛ‰Ó„ÓÂˆ-2 7 3 3 1 14:11 12
 9. ¡ÓÚÂ‚ œ‰-2  7  2  5  0  12:8 11
10. —ÂÔÚÂÏ‚Ë —ËÏ 7  3  1  3  14:13  10
11. —ÓÁÓÔÓÎ  7  2  3  2  7:6 9
12. ÷— ¿ 1948-2  7  2  2  3  7:9  8
13. ÃÓÌÚ‡Ì‡  7  2  2  3  6:9  8
14. Ã‡ÂÍ  7  1  4  2  5:11  7
15. —ÔÓÚËÒÚ  7  2  0  5  5:10  6
16. ÀËÚÂÍÒ  7  1  2  4  5:7  5
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
17. ÀÂ‚ÒÍË ÀÓÏ  7  1  1  5  3:11  4
18. ÕÂÙÚÓıËÏËÍ  7  1  1  5  7:15  4
19. ƒÓ·Û‰Ê‡  7  1  1  5  5:11  4
20 flÌÚ‡  7  0  3  4  4:12  3

Феновете на Левски - зад
Миланов и срещу Сираков

та отговорност за безпреце-
дентната треньорска криза,
в която е вкарал Левски от
една година насам.

Сираков е човекът, който
превърна треньора в бушон
на собствената си управлен-
ска несъстоятелност. Сега
прозира намерението му да
си измие ръцете отново, но
този път с най-успешния ни
треньор Станимир Стоилов.

Обезличаването на тре-
ньорска институция и уни-
щожаването на историчес-
кия стандарт на отбора са
достатъчна причина един
ръководител да си тръгне,
написаха “сините” фенове
седмица преди Общото
събрание.


